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com naszym określić właściwości handlowe po nie •' 
miecku niż po polsku. Użycie przyimków i przypad
ków, wprost z niemieckiego zapożyczane, razi ucho 
słowiańskie, a jednakże jest udziałem najukiztałceń- 
szych kupców, stosujących tu w całej naiwności za
sadę: „aby prędzej i łatwiej."

Widzimy tedyjak wielkie obszary jeszezeni uprawio
ne wyczekują na sumiennych i umiejętnych pracowni - 
ków, którzyby zaniedbany grunt co rychlej zdołali 
uprawić. Byłoby to dzieło wielkie — dzielny objaw 
postępu; postępu zaś tego spodziewamy tię tern sna
dniej, ile że spocząłby on na barkach ludzi wielkie 
rokujących p#d tym względem nadzieje.

Środa: SS. Polikarpa B. M. i Pauliny W. 
Czwartek: S. Jana Chryzostoma Biskupa W, 
Piątek: SS. U alontego Biskupa i Fławiana. 
Soboto: S. Franciszka. Salezego Biskupa W.

Wiadomości miejscowe.
= Dowiadujemy się, iż Minister kommunikaeji 

dróg, z uwagi na zdarzające się smutne wypadki na 
drogach żelaznych z powodu mrozów a ztąd psucia 
się relsów i innych części składowych pociągów, zale
cił radom i zarządom kolej żelaznych przedsięwzięcie 
możliwych środków ostrożności. Do tych należeć ma 
zwolnienie biegu wrazie mrozu przechodzącego 20 
stopni Reaumura, — i wrazie potrzeby, urządzenie 
częstszych przystanków, dla dokładnego zrewidowa
nia taboru. W razie opóźniania się pociągu w dro
dze z powyższych powodów, — ma być wzbronionem 
maszynistom przyśpieszanie jazdy w celu zrównowa
żenia czasu.

=** Dowiadujemy się z przyjemnością że Towarzy
stwo Lekarskie Warszawskie postanowiło znacznie 
rozszerzyć zakres swej naukowej działalności przyj
mując do swego programu Biologię, Ogólną Hygienę 
i Medycynę społeczną. Dla tych przedmiotów wy
łączni* ma się odbywać osobne {trzecie) posiedzenie 
eo wtorek każdego miesiąca. Że zaś niepodobna jest 
niemi się zajmować bez współudziału osób specjalnie 
trudniących się naukami przyrodnlczemi, postanowio
no więc z grona naszych naturalistów zaprosić kilka
naście osób w charakterze czasowych współpracowni
ków, dopóki nie dadzą się przeprowadzić odpowie
dnie zmiany w ustawie dozwalające im przyznać wła
ściwszą nazwę i stanowisko.

=» W tych dniach opuściły prassę następujące 
dzieła lekarskie: „Anatomia chirurgiczna'1 prof. Ri- 
chóta w przekładzie dra Marceleho Lewińskiego; „Hi- 
storja Medycyny11 prof. Haesera w przekładzie dra 
Aleksandra Heinricha; wreszcie „Medycyna sądowa" 
prof. (Jaspera i Limana, w łomaczeaiu dra Wisło
ckiego i Witkowskiego „Gazeta Lekarska" wyraża 
gorące uznanie tlómaczom za wybór dzieł i ich do
skonałe spolszczenie.

nowie przez sprawianie do nich kosztownych darów
i ozdób sceny.

Książe Marcin Lubomirski wystawił własnym kosz
tem sławny balet p. t. „Sąd Parysa," do którego u- 
biory sprowadzone z Paryża kosztowały przeszło 
50,000 złotych. W skutek niekorzystnych okoliczno
ści którym w r. 1777 ulegał teatr miejscowy, tancerz 
Sacco opuścił Warszawę, a za nim wydaliło się z niej 
kilku innych tancerzy i tancerek. Pozostali przyłą
czeni zkomedją polską po upadku opery włoskiej do 
komedji francuskiej, przedstawiali tylko mniejsze ba
lety pod kierunkiem tancerza Kurtza.

Wszystkie widowiska znajdowały się podówczas 
pod ,antrepryzą b. artysty, opery francuzkioi Mont- 
brun’a. Przedsiębiorca ten usunął się z publicznej 
widowni po odebraniu przezksięciaKarolaRt lziwiłav 
wojewodę wileńskiego, pałacu, w którym dotychczas, 
dawane były widowiska sceniczne, a gdy kosztem 
skarbu królewskiego wymurowano pierwszy stały te
atr w Warszawie na Krasińskim Placu, przedsiębior
cą jego został niejaki Bisesti, ożeniony z tancerką
S monetti, który za czasów przedsiębiorstwa Mont- 
brun’a był dodanym do pomocy niezuającemu poi- 
skiego języka dyrektorowi Gaillardowi. Jego smutnej 
pamięci kierownictwo rozproszyło w krótkim czasie 
cały skład teatru, więc naturalnie i balet.

Ód roku 1780 do 1783, pomimo otwarcia teatru wcale 
nie było w Warszawie baletu, aż dopiero w r . 1783 gdy
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— Przypadająca na dzień wczorajszy uroczystość
S-tej Agnieszki Panny i Męszenniczld, obchouzoną 
będzie jutro Odpustem zupełnym w kościele 8 go Du 
cha przy ulicy Mostowej .-Odpustowe to Nabożeń
stwo, które odprawiać się będzie przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu, z processjami i kazania 
mi głoszonemi tak w czasie Summy jak i po południu 
podczas Nieszporów, rozpocznie się solenną Wotywą 
o godzinie 10 z rana przed ołtarzem uroczystsjącej 
Ś-t®j Patronki. Kazanie w czasie Summy mieć będzie 
Jks. Walichnowski, wikarjusz kościoła Panny Marji 
na Nowem Mieście,zaś podczas Nieszporów Jks. Cheł- 
micki. , . ,

Święta Agnieszka, córka znakomitego Rzymianina, 
w pierwszych już latach swej młodości, poznawszy 
wiarę Chrystusa Pana tak silnie do niej przylgnęła, 
że najsroższa nawet katusze, a wreszcie groźba śmier
ci nie zdołały ani za chwilę zachwiać jej w wierze 
Chrystusowej. Mając zaledwie lat 13 życia, w roku 
304 na ścięcie skazaną została. Niedługo też po 
chwalebnej swej śmiarci tak powszechną zyskała 
cześć w calem chrześcijaństwie, że według § go Hie
ronima jej pochwały brzmiały wa wszystkich ustach, we 
wszystkich kościołach i we wszystkich językach.

— W kościele S-go M&rcina przy ulicy Piwnej od
prawiać się będzie w dniu jutrzejszym przed cłta 
rzem S-tej Tekli, uroczysta Wotywa, kwartalna, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i ka
zaniem.

— Ewangelja Święta na niedzielę jutrzejszą jako 
trzecią po uroczystości S3. Trzech Króli, czytaną 
będzie z Mateusza S-go w rozdziale 8-mym: „O trę
dowatym i setniku."

—a— Ciężko doprawdy grzeszy każdy, kto głosi, 
iż język nasz ubogim jest i niemożliwym do wyrażeń 
naukowych i specjalnych. Grzeszymy zaś wszyscy, 
bo wszyscy używamy wyrazów obcych na oznaczenie 
najzwyklejszych częstokroć rzeczy i czynności. Mó- 
'wimy często o przedmiotach na każdym spotyka
nych kr oku, a zatem mających już w naszym języku 
stosowne na oznaczenia swego pojęcia wyrazy; z wy
razów tych jednak nie korzystamy, posiłkując się 
obczyzną, która częstokroć jest dla nas łatwiejszą, 
wygodniejszą...

Nie chcemy w tera miejscu podnosić starej już 
kwestji makaronizmów i barbaryzmów,-powiedziano 
o tem wiele, & lub* skutków nie widać jeszcze, to

„ . CENIE.

Balet „Wesele w Ojcowie" jest najstarszą sztuką 
ze sztuk grywanych na warszawskiej scenie; nieza
długo bowiem, jak to już donosiliśmy przed kilku 
dniami, przedstawionym będzie po raz ośmsetny.

Zanim zanotujemy tutaj historję „Wesela," obznai- 
miemy przy sposobności zwolenników choreograf! 
z zawiązkiem i rozwojem warszawskiego baletu.

Naj pierwszym przedsiębiorcą teatralnym któiy roz
począł klimatyzowanie baletu w Warszawie, był ba
ron Kurtz, jeden z komicznych aktorów wiedeńskie 
go teatru.

Zadziwi to zapewne niejednego z czytelników, że 
aktor był baronem. Ż tego powodu uważamy za sto
sowne przytoczyć komiczny wypadek w skutek któ
rego Kurts otrzymał ten tytuł:

Cesarz Józef ligi przechodził przez jedną ze scen 
wiedeńskich po skończeniu sztuki w któnj Kurtz o- 
degrał bardzo dobrze rolę jakiegoś barona. Ujrzaw
szy go zblizka monarcha wyrzekł łaskawie:

— Brawo baronie!
— Preszę Waszej Cesarskiej Mości o dyplom— 

odrzekł przytomny aktor — i nazajutrz otrzymał to 
o co prosił.

I Na prowincji i w Cesar-
I stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 

(w ten mieści się już spłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. Słty 
oraz na opakowanie i ekspedycję

fet U- Tresumerata przyjmuje się ro- 
EaKcznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłana do 
Redakcji nie zwracąją się.

— JO. Jenerał Feldmarszałek Książe Barjmtyński, 
raczył przybyć o godzinie 3ciej min: 53 z rana z St:- 
Petersburga, a o godzinie 7 tegoż rana wyjechać do 
Skierniswic. (Gaz: Polic)

przecież powolnym krakiem lecz bądź co bądź na
przód postępuje sprawa czystości języka polskiego. 
Pragniemy tylko stanąć teraz w obronie bogactwa 
naszej mowy, bogactwa, zaprzeczanego jej przez eko
nomistów, finansistów, kupców, a nawet i rolników, 
posługujących się w swej nauce i potocznej o specjal
ności swej rozmowie wyrażeniami obcemi.

Pan Bogumił Prawdzie) i, w feljetonie „Gazety 
Handlowej'1 rozwinął szczegółowo rażącą tę niewła
ściwość naszą, która staje się coraz więcej zakorze
niającym się nałogiem,-— a na poparcie swego twier
dzenia przytoczył cały szereg wyrazów polskich zna
komicie malujących dane pojęcia w zakresie ekonomji 
i finansowości, przeciwstawiając je używanym przez 
wszystkich wyrazom cudzoziemskim.

Z prawa szerszej poczytności podnieść nam należy 
zacną myśl specjalnego organu. Pomieniony autor 
dopatruje się środka uniknienia wyrazów obcych 
w tej części mowy naszej —w utworzeniu komisji spa 
cjalnej, którąby składali redaktorzy gazet: handlo
wej i rolniczej, kilku znawców języka palskiugo i po
krewnych mu słowiańskich narzeczy, wreszcie profe 
sor ekonomji politycznej przy Uniwersytecie warszaw
skim. Tak zgromadzłne ciało miałoby popracować 
przez pcwiea ezas nsd ułożeniem wyrazów odpowied
nich na miejsce obecnie używanych, jako to: pro
dukcja (wytwór), konsumeja (spożycie), export (wy
wóz), import (przywóz), cyrkulacja (•bieg), tranza- 
k»ja (obrót), lokacja (umieszczenie), procent (odset
ka), finansowość (skarbowość), ekonomja polityczna 
(nauka gospodarstwa społecznego) i wielu innych.

Każdy z członków komisji wybrałby sobie dział 
pewien celem sumiennego opracowania odpowiednich 
wyrazów, tą zaś drogą otrzymane wyrażenia przed- 
stawianoby na zatwierdzenie ogólnego zebrania człon
ków. Tym sposobem powstałby słownik ekonomicz- 
nc-rolniezo-handlowy, niezmiernie ważny dla kraju, 
a ważniejszy stokroć dla samego języka.

Popierając tę myśl, nie uznajemy jej jsszeze za zu
pełnie doskonałą. Odpowiednie zmiany wprowadzo
ne przez właściwe osoby mogłyby projekt uczynić 
praktyczniejszym i łatwiejszym do wykonania. We
dług nas bowiem, do komisji takiej należałoby zali
czyć kilku nauczycieli szkoły handlowej prywatnej, 
i kilku nadto publicystów, piszących o gospodarstwie, 
rolnictwie lub handlu. Znakomitą również pomoc 
stanowiłoby zaproszenie kilku kupców, jako pra
ktycznie z przedmiotem obezaanych.

Obok jednakże wyszukiwania samych wyrazów, na
leżałoby pomyśleć o języku praktycznym,którym po
siłkujemy się w handlu. Dzieje naszego handlu do 
statecznie nam wyświetlają powody dlaczego zaszedł 
on niemczyzną w zupełności i dla czego łatwiej kup-

Otóż ów baron Kurtz dowiedziawszy się, że w War
szawie sceniczne widowiska wielkiem cieszą się po
wodzeniem, przybył do niej w roku 1775 z zebranem 
przez siebie towarzystwem włoskiej opery buffo. To 
przedsiębiorstwo niemałe mu z początku przynosiło 
korzyści, lecz po upływie pewnego czasu gdy spo - 
strzegł, że się naprzykrzył publiczności ten rodzaj 
widowisk, postanowił je urozmaicić.

W tym celu sprowadził z Wiednia liczny i dobrany 
balet, którego baletmistrzem i pierwszym tancerze n 
był ceniony za swój taniec i pomysłowość uczeń sła
wnego baletmistrza Noverra, Sacco.

W roku 1776 balet ten wraz z operą włoską przy
łączonym został do teatru narodowego a zwierzchni
ctwo nad temi wszystkiemi częściami widowisk sce
nicznych podzielili między siebie baron Kurtz i Ryx 
starosta Piaseczyński.

Balet nie zawiódł nadziei swoich przedsiębier ów, 
na każde bowiem swoje przedstawienie wielu zgro 
madzał widzów. Najczęściej przyłączano balety do 
oper włoskich, a powabne i w sztuce swojej wydosko
nalone tancerki a nranowicie pp: BiniKasselli, Simo- 
netti, jak również pierwsi tancerze: Sacco, Cu. tz (nie 
baron,) Rossi i Gonstantini, oraz uwielbiany entuzja
stycznie w tańcu grotesce tancerz Slancowski, oży
wiali spowsiedniałą operę. Do uświetnienia wido
wisk baletowych przyczyniali się nic mało wielcy pa- 

prenumerata „Kuriera Warsz." 
wynosi w Warszawie rocznie 
rs' 4 kop- 86, półroeziie rs. 2k 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięszcie 
kop. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kanto
rze Redakcji kop. 5. <

Redakcja otwarta od SŹ-t^j 
rano do 2-giej po południu.
' Dziś: SS. Wineenteg« i Atanazego Mecz.

Jutro: Hailubi7.y N Marji Joanny. 
Poniedziałek: S. Tymoteusza Biskupa Męcz. 
Wtorek: Nawrócenie S. Pawła.
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Długość dnia godzin 8 minut 30. 
Przybyło „ „ „ „ 52.

Adres Redakcji „Kurjera Warszaw*." PLAC 
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skiemi, zniesioną została lat temu 100, w dniu 22 
stycznia.

= Wczoraj podaliśmy krótką wiadomość o wybu
chu gwałtownego pożaru w Tomaszowie Rawskim. 
Dziś w drodze telegraficznej przesyła nasz korre- 
spondent następujące szczegóły:

Ogień wszczął się w nocy z 20 na 21 w fabryce 
Majstra w oddziale mieszczącym kotły. Fatalny ży
wioł z taką rozwinął się siłą, że o godzinie 4-tej ra
no cała fabryka w ruinach stanęła, prócz małe
go przybudowania ostatniemi czasy nowo wzniesio
nego.

Na sąsiednim placu złożone drzewo opałowe, oko
ło 800 sążni, skutkiem wiatru w tę stronę pędzą
cego, zaczęło się palić i gdyby nie energiczna po
moc ze Staszyc przybyłych sikawek, fabryka Piszla, 
niedawno po wielkiej eksplozji nowo wybudowana, 
stałaby się również pastwą płomieni.

Oprócz zniszczenia fabryki i mechanicznych tkac
kich warsztatów Albina Majstra, zgorzało również 
12 mechanicznych warsztatów p. Karola Knothe.

Parowe warsztaciki panów Edmunda Knothe i Sei- 
dla, jako znajdujące się w nowo-przybudownnym 
gmachu, zostały wprawdzie uratowane, lecz dla bra
ku pary przez zniszczenie fabryki, bezczynnie stać 
muszą.

Straty nie dadzą się jeszcze obliczyć, lecz niepo
wetowanym zostaje czas bezczynności fabryki, która 
rekonstrukcji ulodz musi.

= Kraszewski na prośbę p. Kaźmierza Dobieckiego 
napisał oryginalną komedję wyłącznie dla amatorów 
grających na korzyść biednych pod opieką W. T. D. 
zostających. Komedja wzmiankowana nosi tytuł 
„Słomianna wdowa.11 Wczoraj odczytano ją na po
siedzeniu komitetu zabaw i przyjęto jednogłośnym 
oklaskiem.

— Jedsn z reporterów naszych zdołał wreszcie 
dotrzeć do teatru... żydowskiego, o którym w tych 
czasach głuche chodziły wieści.

Teatr ten znajduje się na Franciszkańskiej ulicy, 
w sali dawniej Gambrinusowi poświęconej a dziś przy 
usadowieniu się Melpomeny nie dość starannie oczy- 
szesonej. Na kilkunastu mocno kulawych ławkach, 
mieści się publiczność wylęgłaz najbardziej brudnych 
dzielnic naszego miasta, płacąca 15 albo 30 a nawet 
50 kopiejek i słuchająca z wielką uciechą przeróż
nych satyrycznych śpiewek w idealnym żargonie.

Żałować tylko przzehodzi, że przybory sceniczne 
i garderoba, przypominają mocno... rekwizytaz Fran
ciszkańskiej ulicy, a artyści takowe sprzedających.

=* Warszawska Kassa wsparcia podupadłych f»r- 
maceutów jak również ich wdów i sierot Jzałożon* 
w r. 1859, jest obecnie w zawiadywaniu Warszaw
skiego Towarzystwa farmaceutycznego, które z de
cyzji Ministra spraw wewnętrznych w dniu 22 Kwiet
nia 1872 r. rozpoczęło swe czynności. Celem onego 
jest rozwój i udoskonalenie farmacji pod wszelkiemi 
względami. Ze sprawozdania kassy wsparcia podu
padłych farmaceutów za rok ubiegły między innemi 
widać, iż fundusze rzeczonej Kassy z końcem 1874 r. 
stanowiły procenta od kapitałów, terminowe wnioski 
215 uczestników i dobrowolne ofiary. Kapitał rze
czonej Kasły z końcem 1874 r. dochodził dors. 11,700'

«=n Wczoraj przybył ze Lwowa do Warszawy pan 
Kiawery Głodziński, autor obszernego dzieła o„Nai- 
ce krojów damskich," które miało kilka wydań i tłó- 
maczone było na język niemiecki, wynalazca własnej

W roku 1790 król oddał swoich tancerzy Wojcie
chowi Bogusławskiemu, który już w tym czasie z woli 
monarchy objął pod swój wyłączny kierunek teatr 
w Warszawie.

W roku 1794 Bogusławski z komedją wyjechał do 
Lwowa, a w Warszawie pozostał tylko sim balet któ
ry do końca roku dał pięć przedstawień. W 1795 
roku tancerze Kurtz, Rymiński i inni, również odje
chali do Lwowa a pozostali uformowali mały balet i 
od dnia 20 września zaczęli dawać przedstawienia. 
Dyrygował wówczas baletem Holnicki, pierwszymi 
tancerzami byli pp. Brzeziński, Jerzy Waliński, a pier
wszą tancerką panna Skoraszewska.

Od tego czasu balet przechodził różne koleje i pra
wie upadł zupełnie, aż nareszcie przy końcu roku 
1802 pan Le Doux założył nową szkołę baletu w któ
rej wykształcił przeszło 30 dzieci. Pomiędzy nowe- 
mi tancerkami odznaczała się głównie panna Górska. 
Rozpraszając się i grupując nanowo balet warszaw
ski doczekał roku 1823. Kierował nim wówczas 
Francuz Tbiery. Ten to właśnie baletmistrz wysta
wił w tymże roku dnia 4 marca na benefis panny 
Juljanny Mierzyńskiej ułożony przez siebie a osnuty 
na tle miejscowem balet p. n. „Wesele w Ojcowie," 
tytułowany z początku „Wesele Krakowskie w Oj
cowie," do którego muzykę napisali: Karol Kurpiń
ski i Józef Damse (ojciec).

Podczas pierwszych przedstawień rolę Zośki w tym 
balecie tańczyła panna Karolina Bisos, Szczepanem 

We Lwowie będzie wydawało w r. b. czasopismo po- i 
pnlarno naukowe „Kosmos" w zeszytach miesięcz- i 
nych. Kosmos zawierać będzie: 1. Rozprawy nauko
we pisane w sposób przystępny dla osób wykształco
nych; 2. Kronikę naukową; 3. Ruch stowarzyszeń, 
czyli sprawozdania z posiedzeń i prac towarzystw 
przyrodniczych a w szczególności o pracach towa
rzystwa przyrodniczego imienia Kopernika. 4. Kro
nikę wynalazków; 5. Piśmiennictwo i krytykę; 6. 
.Wiadomości bieżące o podróżach naukowych, nie
zwykłych zjawiskach, życiu i pismach zasłużonych 
przyrodników i t. d. Najobszerniej będą uwzględnia
ne pierwsze dwa działy. Redaktorem „Kosmosu" bę
dzie Dr. Bronisław Radziszewski professor chemji 
w.uniwersytecie Lwowskim, którego imię daje rękoj
mię, że pismo to będzie sumiennie i ze znajomością 
rzeeiry prowadzone. W Warszawie przyjmuje prenu
meratę skład główny tego pisma na całe Cesarstwo, 
księgarnia Gebethnera i Wolffa.

==• Donoszą nam z Paryża, iż tamże w tych dniach 
zmarł Mieczysław hr. Potocki, przeżywszy lat 77. 
Śmierć jego, podług wiedeńskiej Pr ease ma wielkie 
znaczenie dla Towarzystw ubezpieczeń całej niemal 
Europy ponieważ hr. M. Potocki zabezpieczył swe 
życie na najwyższą dożywotnią rentę, pół miijona 
guldenów (złr.); z tego powodu zapłacił do kass roz
maitych Towarzystw assekuracyjnych kapitał wyno
szący przeizło 3 mil. guldenów!! Presse przypuszcza, 
że hrabia dla tego wdał się w tego rodzaju operację 
finansową, ażeby krewnym nie pozostawić majątku! 
W zeszłym jeszcze roku zapłacił hrabia do kass kil
ku assekuracji austrjackich przeszło 200,0'K/ gulde
nów. Z powodu śmierci jego, kapitał ów trzymiljono- 
wy, prawie w zupełności spada na Towarzystwa asse- 
kuracyjne, ponieważ hrabia zaledwie lat kilka po
bierał rentę 15-to a najwyżej 17-to procentową.

=» Słynny Pianista Teodor Leszetycki profesor 
Cesarskiego Konserwatorjum w Petersburgu, w prze
jeździć z zagranicy zatrzymał się na jeden dzień 
w Warszawie i udaje się w dalszą podróż do Peters
burga dziś wieczorem.

«= JW. czasowo Zarządzający Komissją Rząduwą 
Sprawiedliwości, Starszy Prezes Warszawskiej Izby 
Sąduwej, przyjmować będzie interesentów w gmachu 
Komissji Sprawiedliwości, codziennie o godzinie 12tej 
w południe, oprócz dni niedzielnych i świątecznych, 
oraz z wyjątkiem środy.

Na utrzymanie Warszawskiej Izby Sądowej 
etat na rok bieżący, a obecnie do zatwierdzenia Rady 
Państwa przedstawiony przeznacza rsr. 50,823 k. 50, 
od 1 lipca r. b., t. j. od dnia zamierzonego otwarcia 
Izby w Warszawie.

«=» Dowiadujemy się, iż konferencje międzynaro
dowa odbywające się w Petersburgu nad wprowadze
niem reform w przepisach telegraficznych, ukończyły 
swą pracę, i nowa postanowienia wchodzą już w uży
cie. Narzeczonych konferencjach między innemi uchwa
lono, zaprowadzić wysyłanie telegrafem koresponden
ci} złożonych z 10-ciu wyrazów za które pobieraną 
będzie epłata w stosunku 3/5 taksy przypadającej za 
żwykły telegram złożony z 20-tu wyrazów. Ostatnia 
konferencja, oprócz taryfy opłat, regulaminu, i in
nych niektórych zmian, zwróciła głównie uwagę na 
sposób podawania depesz i zapewnienie śpiesznego 
1 należytego doręczania takowych.

„Nowa Jerozolima", osada żydowska która 
istniała niegdyś za dzisiejszemi r-ogatkami Jcrozolim- 

atap—
teatr przeszedł pod zarząd księcia Marcina Lubomir
skiego, a dyrektorem wszystkich widowisk mianowa
nym został słynny Wojciech Bogusławski, balet zor
ganizowanym został na nowo z dawnych i świeżo za
angażowanych tancerzy. Przez parę lat balet ten 
funkcjonował zmniejszam lub większem powodze
niem.

Nie był to jednak jeszcze balet swojski. Właściwą 
datą początku swojskiego baletu w Warszawie jest 
fok 1785.

W tym roku Stanisław August Poniatowski spro
wadził z Grodna do Warszawy szkołę baletową zło
żoną z sześćdziesięciu dzieai płci obojga, uformowa
ną przez baletmistrza Le Doux, którego zaangażował 
w tym celu z Paryża hrabia Tyzonkaus, podskarbi li
tewski. Dnia 16 października 1785 r. po raz pierwszy 
ci młodzi tancerze zaprodukowali się warszawskiej 
publiczności w balecie układu pana Le Doux, p. t. 
„Hyllas i Sylwja." Wykształcili się oni w krótkim 
czasie tak dalece, że balet warszawski równał się 
z najlepszymi w Europie. Pierwszymi wówczas tan
cerzami byli pp: Rymiński, Brzeziński, Holnicki i Wo
liński, a pierwszemi tancerkami panie Sitańska i Ma
lińska. Znany tancerz paryzki Pick wystawił z nimi 
W Warszawie kilka baletów swego układu.

ty roku 1788 balet wydoskonalony przez wspomnia
nego wyżej baletmistrza Kurtza pomnożonym został 
tancerzami z teatrą nadwornego hrabiego Ogińskie 
go w Słonimie.

metody nauczania kroju sukni damskich. Pan G. za
bawi tu dla rozpowszechnienia swojej nauki. Ludzie 
kompetentni zajmujący się bliżej sprawami mody u • 
trzymają, że p. Głodziński z rzadką pracowitością, na
kładem, sumiennością i pomysłowością, wziął się do 
rzeczy. We Lwowie i w ogóle w Galicji, metoda jego 
używa wielkiej wziętości.

= Dnia 21 listopada r. z. w dyecezyi Płockiej do 
kanacie Ostrowskim w osadzie Czyżew poświęcony 
został obszerny i piękny kościół według planów bu
downiczego Leonarda Markoniego. Kościół wznie
siony jest w stylu włoskim z dwiema wieżami, o trzech 
nawach sklepionych, z posadzką cementową ifz da
chem łupkowym. JX. Tomasz Godlewski proboszcz 
miejscowy głównie przyczynił się do powyższego 
dzieła. Ozdobny organ o 14-tu głosach z pedałem, 
wykonał orgarmistrz Dłużewski, lecz brak jeszcze 
ołtarzów, obrazów, ławek, aparatów kościelnych it. d„

== „Tydzień" Piotrkowski, zaznacza wzrost ruchu 
handlowego i przemysłowego w okolioy. Donosi bo
wiem o mającem niezadługo nastąpić założeniu kilku 
domów komisowych na szeroką skalę i rozszerzeniu 
obecnie istniejących kantorów. Nadto Piotrków wiele 
liczy na prawdopodobne przybycie władz sądowych, 
kypoteki, Dyrekcji szczegółowej i filji Banku Polskie
go, W zakresie wreszcie przemysłu krążą wieści o 
urządzeniu wielkiej piekarai, Życzyć należy, aby 
wizelkie te widoki urzeczywistniły się ku korzyści 
warunków ekonomicznych tej pięknie rozwijającej się 
okolicy.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela „Bogini Walhalli," 
poniedziałek „Angello Malipieri," wtorek „Robert; 
Djabeł (abonament zawieszony), środa ,.Marta,“• 
czwartek „Aida" (abonament zawieszony), piątek „An
gelo Malipieri," sobota „Żydówka" (abonament za
wieszony), niedziela „Bogini Walhalli."

Teatr Rozmaitości: niedziela „Fałszywipoczciwcy," 
wtorek „Serafina," czwartek „Przed ślubem," piątek 
„Safanduly," sobota „Dożywocie," „Consilium facul- 
tatis," „Stary mąż."

Sale redutowe: Jutro 4-ta maskarada, podczas 
której w Teatrze Wielkim akt operety „Perichola1*' 
a w Teatrze Rozmaitości komedyjka „Spadochron." 
W przyszłą niedzielę 5-ta maskarada.

= Monografia z dziedziny Prawa Cywilnago p. 
Ludwika Illebickiego Józefowicza, kandydata praw 
Warszawskiego Uniwersytetu „O prawie przybycia 
do nieruchomości" (accessio) wydana po rossyjsku. 
w Odessie znajduje się na składzie w Warszawie 
w księgarni p. Istomina. Jest to pierwsza do tych- 
czas monografia specjalna w tym rodzaju z prawa 
rzeczowego, — i dla praktyki cywilnej może mieć 
ważne znaczenie rozwiązując niektóre trudne wypad
ki nastręczające się w praktyce sądowej.

«=«• Sessja Oddziału Tanich Kuchen odbędzie się d. 
24 Stycznia, to jest w poniedziałek o godzinie 6 po 
południu w Kuchni Nr 1 przy ulicy Freta.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
z ulicy Marszałkowskiej rs. 5, Kolega ś. p. Grochow
skiego rs. 5 dla pozostałej po nim rodziny. — Maryl- 
ka Gied. nadesłała meszciki do spieniężenia na ko
rzyść szpitala dla dzieci. — Pani B. za paątel 
P. Dukszyńskiej daje rs. 30.

— Złożoio w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
kop: 50 przez panią St: P. jako wygrany zakład ma
skaradowy od pana W. B. dla rozdania biednym.

był p. Thiery, Staniłławem pan Debrey, Katarzyną 
jego żoną, panna Reppe, Bąkiem p. Górski, druchna- 
mi panny Palczewska Antonina i Mierzyńska, a druż
bami pp. Piotrowski i Krzesiński (ojciec).

Następnie rolę Zośki tańczyły panny: Mierzyńska, 
Palczewska Antonina, Palczewska Tekla, Stolarska, 
Bogdanowicz, Damsówna Konstancja (późniejsza pan® 
Turczynówicz), Kos Eugenja, Wendt, Zdanowicz, 
Piasecki, Strauss Paulina, Strauss Anna, Stranss Karo
lina, Freitag, Kozłowska, Głębocka, Królikowska, 
Ssier, Dylewska, Piotrowska, Oliwińska, Kowalska, 
Zlotuikiewicz, Popiel Helena i Buczyńska % kilka
krotnie dzisiejsza prima-ballerina baletu pinna Cbo- 
lewicka, która swoim tańcem postanowiła uczcić i 
ośmsetne przedstawienie „Wesela w Ojcowie." Rolę 
Szczepana tańczyli po panu Thierym panowie: Pion 
Maurice, Turczynowicz Roman, Domagalski, Tarnow
ski Antoni, Meunier, Turczynowicz Konstanty, Kuhue, 
Przedpełski i Gellert Aleksander, a drużbami byli 
kolejno pp. Domagalski i Żurkowski, Tarnowscy, Bu
dzyński, Krzesiński (obecuie tancerz petersburskiego, 
baletu), Kwiatkowski i Popiel.

Pan Popiel zwłaszcza jest prawdziwym przedsta
wicielem „Wesela w Ojcowie," gdyż swoim dziarskim 
tańcem zdobił już ten balet 708 razy. Niezmordo
wany ten tancerz podczas cśmsetnego przedstawienia 
„Wesela" będzie jego żywym pomnikiem i jak nas; 
zapewniano wjedzie konno na scenę trzymając w rę
ku uwieńczoną cyfrę 800.



is

_ Panu K. w Kaliszu. — Towarzystwo Królewskie 
Gospodarczo-Rolnicze w r. 1812 składało się z Vice 
Prezesa Aleksandra Potockiego, Członków: Łuszcze w
skiego, Łubieńskiego, Sołtyka Stanisława, Zamojskie
go Ordynata, Sekretarzem jencraliym był Antoni 
Trobicki* •

— czerwonym inakustem.— Choćby in
kaust był jeszcze czerwieńszy — artykuł nie kwalifi
kuje się do druku . , .

— Panu H E. — Wieisz jest niemożliwy nigdy i
nigdzie.

— Panu T. Zar,... 
uczynienia; mówimy

Nie możemy panu daćzadość- 
z przekonania.

— Na rossyjskich drogach kolej żelaznych w cią_ 
gu ostatnich pięciu lat ogólna liczba osób uległych 
nieszczęśliwym wypadkom dochodziła do 3,870, mia
nowicie w roku 1870 uległo im osób 578, w r. 1871— 
738, w r. 1872—751, w r. 1873—781., w r. 1874— 
1 028. Z tych 2,463 osób mniej lub więcej poniosło 
ciężkie rany i skaleczenia, zaś 1,413 uległo śmierci. 
Najwięcej zaszło wypadków na drogach: Mikołajew
skiej zabitych 121, ranionych 324, razem 445; Pe- 
tersburgsko-Warszawskiej zab. 115, ran. 276, razem 
391; Odesskiaj zab. 103, ran. 159, razem 262; Mo
skiewsko-Kurskiej zab. 109, ran. 134, razem 243. 
Dalej następują, w mniejszej cyfrze drogi: Moskiewsko- 
Brzeska, Kijowsko - Brzeski, Kursko - Charkowo- 
Azowska, Warszawsko-Wiedeńska, na której zabitych 
53, ranionych 102, razem 154; Orłowsko-Witebska 
i t. d. Maximum wppadsów przypada na linje sty
kające się znajwięcej zaludnionemi centrami,t. j. Pe
tersburgiem, Moskwą i Odessą. Por* roku również 
ma odmienny wpływ na smutne na linjach wypadki. 
I tak, więcej ich było w cięgn miesięcy zimowych i 
w jesieni (2015) mniej na wiosnę i w porze letniej 
1861). ____________

Kronika Zagraniczna.
X W Filadelfii zawiązane zostało Towarzystwo 

akcyjne, które z powodu spodziewanej tam wystawy, 
ma zamiar odbyć wspólną podróż na około świata. 
Każdy z pragnących przyjąć w niej <dział. wnosi 
1000 dolarów (1350 rs.) Program podróży jest uastę- 
pujący: Z Filadelfii do Omagi drogą żelazną 305 mil, 
(2 dni 2 godzin;) z Omagi do St. Francisco drogą że
lazną 416 mil, (4 dni 6 godzin;) z St. Francisco do 
Joakagamy statkiem parowym 1022 mil, (22 dni;) 
z Jokagamy do Honkong statkiem parowym 348 mil, 
(6 dni;) z Honkong do Kalkutty stat. par. 761 mil, 
(14 dni;) z Kalkutty do Bombaj drogą żel. 304 mil, 
(2 dni;) z Bombaj do Suez stat. par. 783 mil, (14 
dni;) z Suez do Aleksandrji drogą żel. 48 mil, (12 
godzin;) z Aleksandrji do Brindizi stat, par. 185 mil, 
(3 dni;) z Brindizi do Londynu drogą żel. i na stat. 
par. 261 mil, (3 dni;) z Londynu do Liwerpoola dro
gą żel. 43 mil (5 godzin:) z Liwerpoola do Filadelfii 
stat. par. 652 mil, (10 dni.) Razem 5,128 mil do prze
bycia wciągu 81 dni, blizko3ch miesiący.

X Felicja z hr. Mieroszewskich Wężykowa, wdo
wa po poecie Franciszku, zmarła w Krakowie w 81 
roku życia.
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Popławska J. 
Romanowska 
Urbańska K. 
Rzeiński llip.

Dziekoóska S. ,
Zagórna JózofaJWd^wa dzieci diob. 4. 
Sinicka Mał. M*i po ehereble, dzieci dr. 9. 
Ciwt»s Maria wdowa ehora, dz. dr, 3. 
Groehalski J, Krawiec niedowidzi, dzieci dro.

 bnyck 4.

"Wdowa, dz. dr. 4.
Bez pomocy od męża, dz. dr. 5. 
Wdowa, dzie«i dr. 4.
Wdowa słabowita, dzieci dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3, matka chora. 
Wd«wa, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąi eieżke chory, dz. dr. 4.
Żona ehora, dz. dr. 3. 
Wdowiec, w szpit. dzieci dr. 3. 
Wdewa dz. dr. 8, chora, aątka.

M^ż po tkerebie, dzieci dr. 3.

Po kórz a i
Ząb.-PragaiAwuszewski

Ł”t_W dniu 24 b. m., tó jest w poniedziałek, jako 
w pierwszy dzień po bolesnej rocznicy śmierei ś. p. 
Aleksandry z Zaborowskich Zaborowskiej, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo, w kościele g-go Józefa 
Oblubieńca na Krakovskiem Przedmieściu, o godzi
nie 11 z rana, na które pozostałe córki zapraszają 
Krewnych i Znajomych. 1000 —

f Za duszę ś. p. Juljana Wojno, pisarza Sądu Po
koju w Łowiczu, odprawione będzie Nabożeństwo ża
łobne w dn.u 24 b. m., to jest w poniedziałek o go
dzinie 9 rano, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej; na które pozostała wdowa wraz z synem 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego zaprasza. — 999—

t W poniedziałek dnia 24 b. m., jako w rocznicę 
śmierci ś. p Marcelego Łuby, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w kościele Ś-go Aleksandra o godzinie 
10 rano, na które Krewnych i Znajomych zaprasza 
s ę. —1044 -

t W poniedziałek to jest dnia 24 b. m.,jako w pier
wszą rocznicę śmierci ś. p. Julii z Drzewińskich Wo- 
ronieckiej, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, o godzinie 11 z rana, odprawiać siębędzie 
Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy. —997—

f W poniedziałek, to jest dnia 24-go stycznia r. b. 
jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego 
Ruszkowskiego Obywatela ziemskiego, odprawiać się 
będą za spokój Jego duszy Maze Ś-to o godzinie 
8-mej, 9-tej i 10 tej z rana w kościele S tej Anny, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na które pozo
stała dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
praszają. — 1,013—

f Dnia 24 b. m. to jest w poniedziałek jako w dru
gą bolesną rocznicę ś. p. Franciszki z Krzewskich 
]-mo voto Stypułkowskiej, 2 do voto Gobert odprawi 
się Wotywa żałobna w kościele Przemienienia. Pań
skiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-tej rano, 
na które w smutku pozostała córka z zięciem za
prasza. —1054—

f Ś. p. Zofia z Zaleskich Łęska, wdowa po właści
cielu ziemskim gubernji Mińskiej, przeżywszy lat 70, 
w dniu 21 stycznia r. b., opatrzona ŚŚ. Sakramenta
mi, zeszła z tego świata. Dzieci i Krewni zmarłej, 
zapraszają na żałobne Nabożeństwo za jej duszę od
być się msjące w kcściele S go Krzyża w poniedzia
łek t. J. w dniu 24 b. m , o godzinie 10 i pół z rana. 
O exportaeji zwłok z tegoż kościoła oddzielnie donie- 
uonem będzie. —1029—

t S. p. Helena z Budzisztwskich Mahwieska, po 
krótkiej lecz ciężkiej chorobie rozstała się z tym 
światem we wsi Gostków, gubernji Płockiej, powie
cie Ostrowskim, w d. 21 b. m. Eksportacja zwłok do 
kościoła parafialnego w Czyżewie nastąpi d. 24 b. m. 
to jest w poniedziałek, a pogrzeb zmarłej dnia na
stępnego. Na smutny ten obrzęd w ciężkim pogrą
żony żalu mąż wraz z dziećmi i matką, Krewnych 
i Przyjaciół zaprasza. —1083—

f Wd. 10 stycznia r. b. w mieście Suwałkach 
rozstał się z tym światem w wieku lat 73 ś. p. Wil
helm Szmldeoki, Radca Kollegialny, b. Radca Magi
stratu miasta Warszawy, Dyrektor Lombardu, Ka
waler wielu Orderów, ostatnio Emeryt i Obywatel 
miasta Suwałk. Oddając cześć pamięci powszechnie 
szanowanego urzędnika, zwierzchnika, obywatela 
i przykładnego męża liczny poczet żałobny odpro
wadził zwłoki zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku. Pozostali bracia, żona i familja, składa
ją serdeczne podziękowanie łaskawym Przyjaciołom 
i Znajomym za współczncie i tak liczne zebranie się 
dla oddania ostatniej posługi w Bogu spoczywające
mu. Spokój wieczny niechaj będzie zacnej jego 
duszy! —1056 —

f Składam najserdeczniejsze podziękowanie Sza
nownym księżom Piętce i Gąsiorowskiemu, za bezin- 
terezownie odprawione Nabożeństwo i eksport*, cją 
aż na cmentarz powązkowski córki mojej Marji. 
Dziękuję również serdeczni# Koleżankom zmarłej, 
które tak licznie towarzyszyły jej do końca, jak nie
mniej ich Rodzicom i wszystkim Znajomym, którzy je 
oddali tę ostatnią posługę. — Antonina Luba.

Wiadomości Polityczne.
Do dnia onegdajszego nie wiedziano jeszcze nic pe

wnego o wyniku wyborów niedzielnych we Francji. 
„Agencja Havasu" usiłowała ciągle mydlić oczy co
raz to nawemi nazwami politycznych barw wybra
nych delegatów, coraz to nowemi obliczeniami ich 
sił. We środę puśc ła w świat wiadomość, że znany 
rezultat z 60 departamentów układa gię w następu 
jący sposób: 50 wyhrałe większość konserwatywną, 
2 optzyeyjne, 8 wątpliwą. Co znaczy konserwatywny, 
opozycyjny i wątpliwy,tego zapewne i sama „Agencja" 
określieby nie umiała; ale „Agencja" na interpelacjo 
żadne odpowiadać pie potrzebuje. „Wiek dzie
więtnasty" gar eta paryzka,wbrew p. Buffetowi poda- 
je taką znowu statystykę wyborów niedzielnych z 62 
departamentów, o który ch nadeszły już doniesienia 
do ministerium spraw wewnętrznych. Osóż z tych 

departamentów 24 wybrały przeważnie reppbli 
kanów, w 20 równoważą się republikanie z monar
chistami, w 13 zwyciężyli „konserwatyści*, w 5 na
reszcie bopapąrtyńcj,

W oczekiwaniu prawdziwego zupełnego buletynu 
wyborów nie p^winniby się Francuzi ładzić nadzieją 
iżby większość wybranych w d. 16 b. m. i następnych 
delegatów do ciał senatoryalnych republikańską być 
megłą. gądzimy że prassa republikańską ą nawet 
lewó-śroikuwa ?by t wielką okazuje otuchę w prze
widywaniach ost tocznego wyniku wyborów. Nawet 
„Journal des debata," który w pierwszej zaraz chwili

radnśnie w ręce klaskać zaczął—pomimo wytrawno- 
ści swojej nie mógł się od złudzeń uchronić. Już ta 
sama okoliczność, że wybrano ze 12,000 merów po- 
winnaby ufność spokojną dzienników konstytucyjnych 
zmniejszyć. Merowie w zasadzie są kreaturami pre
fektów, a przez nich p. Buffeta, który miał czas i mo
żność do oczyszczenia swej administracyi z żywiołów 
konstytucyjnych i pewno ani czasu ani możności nie 
stracił bezowocnie. Ostatecznie jeżeli idzie o posta
wienie prawdopodobieństwa takich lub innyh wybo
rów—daleko więcej względów przemawia za tem, że 
wypadły one raczej przeciwkonstytucyjnie aniżeli 
w duchu konstytucyji t. j. republikańsko.

Picard interpelował p. Buffeta na czwartkowem 
posiedzeniu komisji nieustającej o jego okólnik do 
prefektów, wydany dla obejścia prawa w grudniu r. z. 
uchwalonego (poprawka deputowanego Janzó do 
prawa prasowego). Prawo zabroniło władzy admini
stracyjnej tamowania publicznej rozprzedamy dzien
ników. P. Buffet postanowił sobie zakaz tenzanieo- 
bowiązujący uznać, wskrzesił w tym celu jakieś roz
porządzenie z roku 1849, i na mocy tego rozporzą
dzenia, nakazał prefektom robić to, czegoby robić nie 
mogli n* podstawie nowo przez Zgromadzenie Naro
dowe uchwalonego praw*. Jestto jedną ze składo
wych części porządku moralnego, aby robić nieporzą
dek polityczny i społeczny. Nio inaczej zbawiał spo
łeczeństwo w latach 1850 i 51 Ludwik Napoleon Bo
naparte. Dzisiejsi ludzie pójdą jego śladem, jeżeli im 
okoliczności na nowe stratowanie Francji pozwolą.

Interpelacja Picarda posłużyła tylko rapublikanom 
do moralnego zadowolenia, że zrobili swoje. W rze
czywistości stronnictwo konstytucyjne nic nie wskóra
ło, niczego nawet od p. Buffeta dowiedzieć się nie 
mogło, o czemby już przedtem samo nie wiedziało. 
Skończyło się wszystko na uporze z jednej atrony, na 
protestacji z drugiej.

Turcy dali się w samej rzeczy pobić powstańcom 
pomiędzy Trebinią i granicą dalmacką. Walka zaszła 
dnia 17 bieżącego miesiąca i zdaje się, że trwała jesz
cze w dniu następnym. Z wczorajszego telegramu 
widać, iż rząd turecki nie chce obietnic swoich wb 
dzieć wiekuiśtie w stanie martwej litery. Nowe zmia
ny nastąpiły w zarządzie naczelnym państwa. Przy 
Derwiszu paszy który po Ryzie objął ster nad wy
działem marynarki, został sekretarzem generalnym 
minister robót publicznych Kadży-bey; wstąpił zaś 
na jego miejsce Halet Ali-pasza Konstandy-effendi 
(grek?) wysłani do Hercegowiny. Ministrowi spra
wiedliwości zalecono udać się — do Adryanopela czy 
też do wilajctu Dunajskiego (Diina) — niewłaściwi- 
bowiem tutejsza agencja telegraficzna mieści Adrja- 
nopol w tym wilajecie. Niezrozumiałym jest również 
w telegramie ustęp o jakichś komitetach policyjnych 
czy sądowych, które urządzić ma Dżewkot pasxa.

Wątpić już prawie nie można o tem, że Anęlja 
przyjmie udział w przedstawieniu Porcie żądań w de
peszy Anirassego wy łuszczonych. „Time*" w ro
zumowania A swoich nad położeniem Turcji i stosun
ku jej do Europy opiera się na przyjęciu noty przez 
Anglję, jako fakcie niezawodnym. Świeżo wykazuje 
iż nota czyni zadość dwom kardynalnym warunkom, 
jakich wymagać może Anglja, mianowicie: 1°) nie 
odrywa od Turcji ani piędzi ziemi, aby ją oddać in
nemu mocarstwu; 2°) nie zostania reform bez rękoj
mi. Zdaniem „Timesu" w tym drugim punkcie żąda
nie rękojmi je«t oznaką szczerości czynionych propo
zycji. Moearstwa żądając rękojmi dowodzą szczerej 
chęci utrzymania pokoju,

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 22-go Stycznia, godzina 12 

minut 30 z południa.
Kolonia 2)-go.— :,Koelnische Zeitung" donosi: 

„Paryż. Po ogólnem aczkolwiek warunkowem zgo 
dzeniu się Anglji, projekta hrabiego Andrassy zo
staną teraz urzędownie Turcji doręczone a miano
wicie w ten sposób, że Austrja zakomunikuje tako
we na piśmie a inne mocarstwa ustnie popierać ją 
będą."

Paryż 21-go. — Ogłoszona przez gazety berliń
skie wiadomość o mniemanem zbrojeniu eskadry 
i innych przygotowaniach militarnych we Francji 
niema żadnej podstawy.

flubrawnik (Haguza) 21-go.—Trzeci korpus wojsk 
tureckich otoczony przez powstańców, został pobity 
i stracił 110 w zabitych a wielu ranionych; powstańcy 
stracili 10 w zabitveh a 20 ranionych.

szarada’
Pierwszo nie las, eo jest drugi* trzecia
Cąłe przyjemne, w ogrodaeh znajdzieei.t>,

(Zsaezoaie zeszłej Szarady Szarada^



WynajiaiiFowozóffiKarEt
Orkiestra poi dyrekcją

Nowo urozmaicony program.—Wejście kop. 20. -Początek 
o gocteinie 7 wieczorem, następnie.

W 8 bolę d. 22 danym będzie

945.
Wydawca C ustaw Gobethnar.JŁeźsfctcr Kterntan wonni

Patrz Doiiateis

Uweitira z os „Ń eaia s Portiai,“ Aubere. 
Friililtegs E waeten R taaii Em Bicha, 
Wiearr But, Yola, Jaa'S.rants.
Akt wstępny do 3 go aktu op, „Die Folkur.ger^ Kntseh- 

inera.
Mlitaire kcd yl, .Tom Straw (ojca).
Uwertura t o ,>. sF<ei«eiilU,“ £. M. Webera. 
Mazur («p 33 Nr 1). Fr. Chspin.
Odór straż/ no mej, Gr trego.
San.: f<-ę>iu polis. (n>v*), Ad. Somuuteida 
0. rreypu.deua kirten, wielkie Potto-u.Ti, 8 dkeff*.

pole, aa cię Stanownej PaYliexsoSei doborem i elegancję 
aąjiuowasijeh ekwipUy. Wśz-A-ie otataluaM Kunt.r . 
Saskiego prayjmuja. ‘ —17«69—10-0

wieui mn.
Dziś: Halka. Jutro: Bogini Walhalli.

TE&T8 ROZMAITO Ś&U
Dziś: Niewinni. Jutro: Fałszywi Poczciwcy.—Na 

maskaradzie: w Teatrze Wielkim: danym będzm 3-ci 
Akt Perieholi; w Teatrze Rozmaitości Spadochron.

INSTYT UT LECZENIA,
i SZKOŁA GIMNASTYKI

(dawniej Długa) dziś Ś-to-Jerska Nr 12, z placu Kra- 
sińskieg) na prawo.—M. Oltzewski, 2-3—583 —

W Zakładzie Nauki Kroju 
Ulica Aleksandrja Nr 14, mieszkania 5, 
s* nabyuja FOiAMY aa Szuby i Keftany po kop. 30 
(Suknie krują s»ę padisg żiirnah, » oszezędnośeią materii 
po *«?• 60) —18420-6 -0

 
Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano zi
mna rt. 1.2, w południe zimna st. 1 Barometr: 
756 mm. Odmiana i

Wyćokeśó wędy r.a r.r-ci- Wiele pod War gz 6t.3e.lo.

DOLINA SZWAJCARSKA.
w Sobotę d»ia 22 Stycznia 1876 r.

W Dcukarni ,.ii.urj=ra -A arszswskit go“ - Plac Teatralny Ńr 473 f&owy 5).--AóŚBMeao U,dBĄq>oo Baparsefc 10 (22 > ffimiipji 1&76 r.

<
utŁzieIa LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebiy v douiu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również os.by bez względu aa wiek, 
to jest do lat 60, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w20-kllkn lekejach, 6 tańców 
najpotrzebniej szych. Ulica Podwal Numer 20 Łowy, na 1-m 

Potrze.  Q75

lLM W Ursyjacieluki,
’ rta Pradze, w Reiteutaoj; tik

zwanej pod „’WsieV N 495, 
vej°ete od ulicy Szer^kiei i B-n- 
to* ej, i a którym orkirstea do 

------ :— borowa grać będzie:—Buf.-t na 
ieżyelj aa? pa ii. cny.—■ a cjśoie kop. 30 i 5 *-.a ubogich.

WS 1 SB •

Dolina Szwaj carska
W Niedzielę dnia 21 Stvezn’a 1876.

WIELKI KONCERT

Dziś 1 codziennie przedGławienie nowo przybyłych ŚRe- 
w-aczek s Wiednia, rejtcio po kop. .15, pjezątsk o cjodzlnia 
7‘/« w wieczór. —788 - 6-0

1) En.zerc.ng »sBłs'a«, mirsz, Ad. Smuenfelda
2) " ----------- 1 " *•*•—
3)
4)
5)

6,
7|
8)
9)

10)
ID . ..... .... .. ■ -. .. ....
12) B hn fre‘, galop, E< Strauss.
(<r 3 i 10 nasyć m»zar. w księgarni p. F H3 laia
Wyjątkowo. Comtek e gsdz. 4 Cena wwjśMa 25 top.

W niedzielo dn‘u TO Styzzaia 876 r.

Wielki Koncert.
1 1 - '!(3S -

latuiaiąea od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA
d'a przyoh.-dzaaydi -btryah. tJlitJS tiłlŁdUAi-A i^r 7 (Dom 

T.wurz. Gskxru) Przyjmują w niej następujący Lekarz : 
Od. g 10—11 Blayzci W. Asystent fizyologji przy -Tuiwers.

OidzióHuia, choroby w«w.ięH. <w 8 '’-.tr od g IC'/a “-jł/s)' 
Ol gods. 10—if Ifrsmestyk 3 Ordyuator Kliniki O-oz- 

Ł0i przy Uniwers. Wi-oDied.riaiłkL. Sredy i Piątki. Choroby oció ?.
Od g. 11—12 i H A. Chs.ręby ehirurg>»66«- Frzy- 

tem Ortepedja (l?ei..> r * ic isyw.oy i iiloisiiońwi ciała).
Ol gods. IS- . niwaisi Sff. Lokarz Asystent 

w (fepit Ś. Duel < ■ ■ r ję.r wewnętrzna, a spaeyfaluis wieku 
dzleeiiwgn.

Od gods H‘/s~l SSUnkiewlcz Statyk.-Onoroby wa- 
necyezae i akó;a«. Piątki wriąiwniedla prsyjjio wanna kobiet.

Od g-jd-r. 1 -2 Tfalśme A.’ b. Ordynator kiiaiki poMni- 
Maj przy łjeiwars. Choroby syłftArir/a kobieto®.

Od gódz. 2 — 3 Ddbrski K. Choroby wewnętrzne. Spe- 
cialuis płuc 1 krtani (Liryitgoskopia).
’ód g-odz. Saaai i&. Lekarz Ord. w &sp. Dzie

ciątka Jezus w puateUiatki i Piątki Choroby tr.zów.
Ud gmls. -'U/j—4^2 Gntwela J. Ordru. kliniki ciur. Sspii. 

przy Oniw. Choroby chirurgiczne 1 zębów.
Od godz. 3-4 ESrsasińsSci J. Choroby wewnętrzne. Spe- 

ojainie nerwowe. Leczenie elektrycznością.
Od godi. 13—1 Szczepienie ospy ochronnej.

Bilet wejścia fcop. 25. — 9,9x1.—

Z oowodu wyeoMia z kasdlu pewnego gatunku

Kapeluszy składanych tybetowych 
takiwe po snaoza’e suiżoaej cetic, bo po rs. 4 aż d., eza 
en zupełnego ici wyc.e-oMiia gpriodtia sis wMsgszyaie 
Teodora Weigt Róg Kralw*akieg.)lp.-z-i»Lśiis i ulicy 
Kiónwsitej. 1-2 — 10j5 —

Dolina Szwajcarska 
W Sobotę 22, w Niedzielę 2J i w Poniedziałek 24 Stycznia 

1876 r., odbędą glę

TRZY KONCERTA 
TOWARZYSTWA TYROLSKICH ŚPiEWAKflW 

pid dyrekcja p. Ludwika Rainer z Aehensee, składafą- 
etgj idy z 4 tam 1 6 Ł,iz;y;n w strojach narodowych. Po- 
tząłek koneeitu w S botę i Poniedziałek o godr. '. i/8, w Nie- 
d ielę o 7. Cena miejsc: J&ejsce lumer. rs. 1 i 6 k. na ubo
gie), Dienumsiosana kup. 60. wejścia 50 kop.

Programów sabyć m.-żna przy ki sile no kop. 5. Godzien - 
nie iiwMy program. 2 2 95) 

w oo mwzo,
mająca krój wytrą w.ia 1 siycie bez naseyny, »e*uaa się 
zgłesió mł ulicę S pitUną Nr Ił, Blliaża wiaiomeść a 
st.óża. I-i —10'6 —

Magazyn Kape’uJzy, Ciapek i Wyrobów tKuśnterskieh

Ch. PURYTZ, 
Newo-Senatoreka, Nr 476, otrzymał 

KAPELUSZE SKŁADANE 
atlasowe i tybetowe

W najnawizyoh Usona h oryj-inaine bratem kia. Z rz-in p«- 
lasa » ę szauowntj Pu.Dążności. 1—8 — 1U37 —

Do umieszczenia:
Rządzióy ekcnoivicz lyeu >.ycchó» i Szlęzaków, Ekcnotuów 

i Adcinut at-irów z b«V. ł*mi rcliicrcmi. Nadleśniczych, L ś- 
i niczyeh euz-mi;owair. ah. Cgro-iwkó s', Pisarzy prowent wyeh

Gorzeżnikóy. Mundurów, Sbisnrzy, Mechaników, Butóhalte- 
I rów, Suh.e?tów r< ż’i?s > r d»*p ; dalej Nećmlysarz^. Fiwo- 
i yhiLv, Cj:S, My ii. ;< ■ J. za w i ludzi r b ciyeh do f; 
I tryk i do robót p-lży h, u Bjiipjie nUmi.eckie Bony di 
1 d-iee; j G-st^dyni , p icea D m Eommieowy Ha.-.dlowy Sta 
i nlstawa Augusta Gandosr w Bi&łej przy Bielsku Gj-

1 'ja Ashodaia .Ausira) 1—8 — 936 —

FABRYKA KWIATÓW 
Henryki Daniłowskiej, 

(N>wy Sekt Nr 72, dom D/a EttrcjCbera), proysondobiia na 
otescą porę Karnawałową znaczny wy:6r Kwiatów, po ee- 
nie nzder nmiiiikowanej.— Taaża potrzebne są Panienki 
co nauki kwiatów. 847 —2—3

ZAKLŚD FOTOGRAFICZNY 
A. PUCIATA, 

ulica SSowy Świat, ?Jr 34 
(FOKSAL)

Pr.yjniite w««,lkie OvStaimi w zahres fotografji wv-ho- 
dz^ei po «na<h umiai^owanyeh.___3—6 — 1.68 —

... OSTRYGI
Ostendzkie i Holsztyńskie 
sc-izliń usitohoozą do S'Utfa ia i del La

te #ó w 

Aleksandra Bocąuet 
7 12 w gmachu Tn-traluym — 88. —

ss ta W* os u
DziśSocoię dnu 22 Stycznia

— Zakład sprzedaży pieczywa i ws-elkich przed
miotów >,wiązek z nim mających istniejący od lat kil
kunastu przy ulicy Wierzbowej pod Nr 3 (w blizkości 
Niecałej) stanowi wielką dogodn fć dla okolicznych 
mieszkańców tok pod względem zetknięcia się w nim 
róinurodnYch przedmiotów jako też doskonałości to
warów. Już 'o ,uieb bulki, i wszelkie mac cukierni 
cze nawet ciasta odznaczają zdrowym wypiekiem 
i odpowiednią wsgą, co nie zawsze i nie wszędzie na 
potkać możn i. Chlebek razowy i węgierski, zaleca s:ę 
wybornym smakiem. Nie wyn imiając tu wielu innych 
produktów, wspomnimy t« o smaczaam. żwieżce 
(jest i solone) maślą, serkach, na miejscu wyrabia
ny :b;—piernikach i czekoladzie z nnjpierwszych fa
bryk pochodzących, oraz sokach, kompotach i kon
serwach dcświaduzońą ręką sporządzanych i t. p. 
A są też i inne prsodinioty w zakres p itrzeb gospo
darskich wchodź; e. Nic więc dziwnego, że zakład 
rzeczony, prowac ny przez zacne małżeństwo (pp. 
Ma...) dbtijące o dędy swych gości, doznaje po
wodzenia Brak ' obnego zakładu ni całej linji 
ulicy Wierzbowy jest jakby nieodzownym warun 
kiem istnienia jego w tern miejscu Życzymy mu 
więc i nadal tego powodzenia jakie nam zapewni 
trwały pobyt onego w dotychczasowym lok»lu.
—rirni i A^^..«OTt--;ii.y;«MCTmrąłga

— .Komitet Towarzystwa Muzycznego. — Poda- 
je do wiadomiści, ża dnia 26 go stycznia r. b, we 
środę, o godzinie 8 mej wieczoiem, odbędzie się 
w Salach Redutowych 63 wieczór muzycznny. Bile
ty dk rodzin i gości wydawane będą: we wtorek 
dnia 25-go stycznia od godziny 5-tej do 7-mej wie
czorem, i we środę dnia 26 styczmia od godziny ó-tej 
do 8-mej wieczorem. Po godzinie 8-rnej wydawaniu 
biletów ueteje.

Wejście do Sal t ,k od Teatru Wielkiego jak i od 
Teatru Rozmaitość ‘ 1—1 —1,047—

— Komitet Resursy Obywatelskiej, zawiadamia, że 
zapowiedziany na dzień dzisiejszy Wieczór tańcujący, 
miejsca mieć nie będzie. —1,053—

— Wręczone mi rs. 30 w dniu 16 tym stycznia 
r. b., w niedzielę, przekazane zostaną osobie intere
sowanej w właściwym czasie. — Józef Bo^utki.

1—1 —1,016-
— Zwracamy uwagę na ogłoszenie „o wyrobach 

pończoszniczych1' w dodatku dzisiejszego Kurjera.
-973—

Wejście kop. i»O. Każdy mężczyzna może wpro
wadzić ze sobą dwie damy, tylko w maskach. Począ
tek o godzinie 11 wieczór.

—1068—1—1 Hein&r.
 — Urządzający KOK SEKTA PATTJ, ma honor 

niniejszem donieść szanownym osobom interesowanym, 
że zamówione u niego z początkiem ogłoszeń kilka
naście biletów do miejsc pierwszorzędnych na oba- 
dwa Koucerta, a po dziś dzień Diewykupionejskłada je 
do nabycia w księgarniach: Gebethnera i Wolffa oraz 
Hóaicka. —1069

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Nt<.dslel» iui* 11 (23) Styezate 1876 r»ku szósty 

wielki KU^CERf Orkiestry Wr.rszawdkiej p«d dyrskcą 
Karola 1'iożalakioge.—PROGRAM: Część I 1) Manai zd 
„Sne k,ni>j no«y,“ Al.ndeliioknr; z) Aid-inte ea.it-.bills, Mo- 
zaita. 8sla ns yr>B.nrn!ę, yytoni pan A Ritk.wski; 3) G» 
wot 8 Isbi: 4) Tratlm«ri.“ as instrument Brnysskow®. R 
Sthumana —Część II ga: 5) SYMFONIA in C-racJ:. Nr #. J. 
Heydna; &) Allegro, b) Aeaante; e) Msnuett ; d) F.n--le.— 
Uzęnć l!l eta: 6) Medyt&eja, Rrialskt^o; 2) „Wtener Blut.“ 
•wole J. Straus s; 8) „Wesołe Awile," natur Roś hkiego; 
9) rLil«ht»i-Biat,“ pelta (sehnall), J. Skausra,

JPoesątes o gsózteia 4 i pó , C na rrjśda ko-p, 25.
W prmtłą Nhdiiaię

W I®Ł SÓ MÓiH C SKT
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BCDfflUJMŁ WABSZWMGB116.
Dnia 22 Stycznia 1876 roku. Sobota. Dnia 10 (22) Stycznia 1876 roku

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Synów 
opóścila prassę książka pod tytułem: 

NABOMSWO OSÓB WIELKIEGO Śfflffl
przez Hr. de Mila,

Z dotyczeniem listu do autorki

przez ks. lerraillofa, Biskupa łłebmu 
tlómaczyla z francuzkiego MARJA 8, 

Cena kop. 75.
Pomiędzy szczerą, będącą udziałem prawdziwie cnotliwych ludzi pobożnością, a uda- 

aą, na zewnętrznych zwykle praktykach opartą, bigoterją, tak wielkie niekiedy zachodzi po
dobieństwo, it nie dziwnego, te często pierwszą bierzemy zs drugą, lub odwrotnie, Ludzie 
zamożni, należący do Hassy uprzywilejowane.!, nie bas zasady są p'mawiani często o bigo
terją, zwłaszcza dziś, gdy ulramtntanizm stał się modą w arystokratycznych sferach.

W Nabożeństwie osób wielkiego świata, autorka nH>żąc sama do wyższych 
sfer społecznysh wymawia dość ostro towarzyszkom ewcim jak przez źle pojętą, a eo 

gorsza udaną, gorliwoćć rilizijną przynoszą niepowetowaną stratę samej rebgji. Autorka 
wsparta oowagą uczonego dostojnika kościoła, trafnie, a zawsze zajmująco kreśli śmiałemi 
rysami obiedwie strony medali, a tym sposibom baz nudnreh ogólników i nudniejszych mo
rałów napisała książkę pożyteczną i z»jmu:ą«ą, co jej też prawie jednomyślnie tak fran
cuska jak nasza prassa przysnęła. 1—6 — 862 —

Księgarnia, Skład Nut i Ekspedycja 
Pism Periodycznych 

MAURYCEGO ORGELBRANDA, 
naprzeciw posągu Koperni&a

Posiada i dostaiera kćiążri wszelakiej treści i Nuty, Pisma perjodyezne krajowe i 
zagraniczne, oraz dzieła drogą prenumeraty wydawane, nietylro te, które sama ogłasza, 
lecz wszystkie insze przez innych wydawców, towarzystwa, redakcje w pi
smach Ich katalogach przez kogobądź ogłaszane i pod teml samem! warun
kami. Tym sposobem, przy Księgarni wymienionej, urządzona jest

OGÓLNA EKSPEDYCJA 
KSIĄŻEK i NUT, Pism perjodycznych krajowych 

i zagranicznych.
wszelkim żądaniom zadonć czyniąca. Skupienie interesów piśmiennictwa i muzyki 
wielką jest wygodą dla Publiczności, mogącej potrzeby swoje w jednym miej
scu zaspakajać. Osobom w stałych Btosuuea.cn z Księgarnią zostającym, przyznawane 
są możliwe ułatwienia i korzy śń. Armatorowie zbiorów i rzadkości bibljografipz- 
nych, mogą otrzymywać katalogi antykwarskie i licytacyjne bezpłatnie.

Dla wygedy Publiczni ści trzy poszukiwaniach i zapotrzebowaniu kiiążek posłały.
Katalog dzieł polskich wydanych od 1800 do kokcu 1874 r. do nabyeia 

w Księgarni Maurycego Orgelbranda. Cena 40 kop. z przesyłką 50 kop. Nabywający 
książek za 5 rubli otrzymują ten katalog bezpłatnie, oral oddzielny

Wykaz książek polskich (z kolei 37 my) wydanych w ciągu 1875 r. Ka
talog ten ro>eyła się bezpłatnie jakoteż wszelkie prospekta i Katalogi Nut przez tęż fir
mę wydanych, a dcosłrch joż do 21 Nrów.

Zlecenia uskuteczniają się bezzwłocznie.
Że podjętym zobowiązskiom wymieniony zakład bez zawada Publiczności odpo

wiedzieć zdolny, rękojmią przeszło 35 letnie doświadczenie włuśzieiela, ora? egzystencja 
firmy od 1853 r., pierwotnie w Wilnie obecnie w Warszawie. 1—0 "— 978—

— 804 —

Nr 2" Literackiej
wyszedł z druku i zawierr: Cziśiukówny, powieść przez J. I. Kraszewskiego (dalsr.y ciąg). 
—Odwrócona Bandera, powieść pries Meyne Reitó.—Przekupki Pomarańsz, w Konstantyno
polu.—Z teki Józefa Kościelskżego.—U nas.—Ś. p. WindaHewicz.—Przegląd polityczny.— 
Okruszyny.—Odpowiedzi i zapytania—Dodatek informacyjny.—Ogłoszenia.

Kyciny Do powieści Óztśtiikó »ny.—Do przekupki pomarańcz w Konstantynopolu.
Cena: W Warszawie rocznie rs. 4, jółroeznie tb. 2, kwartalnie rs. 1. — W Cesar

stwie i na prowincji rs. 5, półrocznie rs. 2 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 25. Cena numeru 
pojedynczego kop. 10.

Adres: J. Unger w Warszawie, Nowolipki, Nr 2406 (3).

—Odwrócona Bandera, powieść pnez Meyne Reiiń.—Przekupki Pomarańez, w Konstantyno
polu.- " ' ■" * ” ' ’ ’ ■ ' w ”
Okruszyny.—Odpowiedzi i zapytania—Dodatek informacyjny.—Ogłoszenia.

Kyciny Do powieści Óześnikówny.—Do przekupki pomarańez w Konstantynopolu. 
Cena: W Warszawie rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1. — W Cesar-

pojedynczego kop. 10.

Encyklopedja Powszech
na Orgelbranda, CŁŁ°”Ó£ 
wionyeh, jest do sprzedania. Wiadomość na 
uliey Wiejskiej Nr 3, pan Rządca wskaże.

—913—2—3

1

Zarząd Domu Przytułku 
i Pracy w Warszawie,

i podaje niniej szem do publicznej wiadomości, 
że na mocy upoważnienia Warszawskiej Ra
dy Miejskiej Publicznej Dobroczynności z d. 
24 Grudnia r. z. za Ńr. 23869, w dniu 12 
(24) Stycznia r. b. to jest w Poni edziałek, 
o godzin;e 10 rano w Kamcellarji Domu Przy
tułku i Pracy, za rogatką Wolską, odbywać 
się będzie głośna in plus Pcytaeja na sprze
daż różnych effektów z usypia wyszłyoli, jak 
również kości i starego łelaztwa.

—f 52—1—1

OGŁOSZENIE 
w dwóch przedmiotach. 
Do landlu produktami wiejskie a i, potrze

bny jost zaraz Pomocnik z zaliczką rsr. 
2000 na rok, który otrzyma penBii i procen
tu rsr. 45 miesięcznie, a także Osoba po
jedyncza obojga płci, któraby sobia życzyła 
mieszkać na wsi przy porządnej familii, i 
wypożyczy około rsr. 1400. Otrzyma w pro
cencie od tychże mieszkanie przyzwoite, stół, 
pranie i usługę, Wiadomość na Warszaw
sko Petersburgskiej Kolei, na etaeji Czyiew 
u Waznika, ojca. -1001—1-2

Sprostowanie. Aktywa massy upadło
ści Michała Kantorowieza sprzedane będą 
w dniu 14/26 Stycznia 1876 r. o geizinie 6 
z południa w Trybunale Handlowym w War
szawie, uiniejszem prostuje się ogłoszenie 
Syadyka masy tejże upadłości, zamieszczone 
w dodatku Nr 15, z d. wczorajszego Kur jera 
Warszawskiego, w którem przez pomyłkę 
przy dacie sprzedaży miesiąc ópusseibny zo
stał. —964—1—1

OSOBA
przyzwoita, z dobrem wychowaniem, emeryt
ka, lubiąca spokojność, życzy sobie od Wiel
kiej Nosy, snaleść przy zacnej familji Pokój 
z eddzielnem wejściem, s życiem i usługą. 
Ktoby Bobie życzył, raczy się zgłosić na uli
cę Karmelicką Nr 7 nowy, lokalu 6.
_____ -103Q—i—3

Ó S Ó B A, 
dobrze uzdatniona w krawiecezyzaie, iyezy 
sobie objąć miej s ra do szyeia w domu, razem 
z maszyną. Wiadomość w Majazynia Stro ■ 
jów Damskich, przy ulioy Granicznej Nr 14.

 —1092—1—1

uzdatniona do kroju sukni damskich,*’ poszu 
kuje miejsca raraz. Plac S go Aleksandra 
Nr 10 domu, mieszkanie w bramie Kr 1. 
______________________ -1035—1-1

W pracowni H. LubryczyńskieJ 
przy ulicy Piwnej Nr 6 pierwsza piętro, wy
konywa się szycie Sukni, Okryć Damskich, 
oraz Bielizny Męikiej i Damskiej. Suknie od 
rsr. 1 kop. 50 i wyżej. Kostnie Damskie od 
kop. 30, Męzkie od kop. 40 i wszelkie obrę
bianie i szycie na massynie po 1 i pól kop. 
za łokieć. —893—1—3

przybyła z prowincji, znająca język niemiecki, 
krawieeczyzne i wszelkie roboty kobiece, po
szukuje miejsca do zarządu domu. 
Ulioa Chmielna Nr 9, u pani Kiewicz stróż 
wskaże —1049—1—1

LEKARZ
potrzebny jest na prowincją Wiadomość 
w Składzie Materjałów Aptecznych W-go 
Mrozowskiego, pomiędzy godz. 12 a 1.

-1038-1-1

I Dc- 1 finU potrzebne są do ulokowa- 
IjVVvj Bia na hypoteki dwóch 

domów drewnianych, wartości rs 18,000, ob
ciążanych summą 3,000 rs. Ktoby posiadał 
powyższy kapitał lub wiedział o jodobnym, 
raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego poi literą K. S 

-1007—1—3
Potrzebną jest

rodowita Francuzka z dobrym akcentem do 
konwersacji na gcd.iny. Ulica Warecka Nr 5, 
od 4 do 5 stróż wskaże. Tamże jest do sprze
dania Salopa jedwabna lisami podbita ele- 
daneko zrobiona nowa zupełnie z kołnierzem 
i mufką z pięknych szop, obejrzeć miżna od 
4 do 6, wiadomość u stróża. Warecka Nr 5. 
__________________ —927—2—3

^Potrzebnym jest rarai:
WSPÓLNIK,

z kapitałem 4 000 rubli, do interesu' 
handlowego już egzystującego, przynoszącego 
40’/o- Pożądanem byłoby, gdyby Wspólnik 
sam mógł zajmować się w tym interesie. Re- 
fiektanci racią swe adresa złożyć jaknajprę- 
dzej w Rei. Kur. War. pod lit. G. G. 

-784-3—3

NIEMIECKIEGO
języka udzielam na pensjonatach i w domach 
prywatnych w konwersacji z wykładem we
dług najnowszej metody oraz i korespon
dencji handlowych. Wiadomość na ulicy 
Marssałzowskif j Nr 69 parter, wchodząc na 
prawo oi bramy. P. A. v. iśżeussner.

-526-6-6

Młody Człowiek, 
mogący złożyć odpowiednią kaucję, poszuku
je rządztwa domu ktoby z PP. Właścicieli 
domów potrzebował takowego, uprasza się 
składać ofertę w Redakcji Kurjera Warsz. 
poi lit. J. W. tamże możia się dowiedzieć 
o pannie do zarządu domu lub do szycia.

-105-2-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w eelu udzie

lania nauki

Kroju Sukni Damskich
i innych fasonów w 8 lekciach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zzsad kroju Wyracho
wania to techniczne, za pomocą cen
tymetrów i rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Cena za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

1-6—1010- -ZALESKA.

SOWA PBALNIA
Aleje.Jerozoliaskie Nr 15, potrzebuje 

Kobiet do prasowania, 
-1015-1-3

ze świtżyis pokarmem, poszukuje miejsca. 
Wiadomość: ulica Tamka Nr 33/2854, u Aku
szerki, mieszkania Nr 9. —900—2—3

Efflilji leromska
Nauczycielka Teatru Warszawskiego, 
udziela lekcje tańca w domu, w oddzielnych 
dniach dla dzieci i dla starszych osób, w Ti
voli od Królewskiej ulicy. —94.7—2-3

od 25,000 rs. do 35,000 rs. na I-szy 
Nr hypoteki domu w Warszawie.—Do sorze- 
dania Dom w środku miasta na 8 i Vj0/,,, 
czystego dochodu i Plac dobrze położony 
Wiadomość: Krakowskie Przedmieście Nr 67 
nowy, 2 piętro od frontu, ze schodów na le
wo, od 9-10 i od 4-6, w Niedzielę i świę
ta do 12 rano. —264—4—6

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZKIE1 
I DZIECINNEJ.

PREIS CUBANT:
Palta zimowe od rs. 14-32: Palta Angielskie do stznii ol -8 — 2B; Sak Pal

ta jesienne od 12 -24; Angielskie jesienne do sann od 14 -22; Giraitary Frakowe 
od 25 -32; Tużurki z kazairu ang. od rs. 16 —22: Garnitury Żakietowe od rs. 23 
do 28.' Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs1 
17—23; Ubrania ramę od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs. 12—22; Garnitury 
myśliwskie »d rs. 17 —22; Marynarki z barankami myśliwskie o i rs. 16 -19, Mary
narki z barankami do gospodarstwa od rs. 14- 17; Paltoty z barankami od rs. 19 d> 
28; Angie’skie Palta z gurtami »d rs 22-35; Burki z nieprzemakalnego sukna od 
rs. 17—21; Haweloki od rs. 15—26; Kurtki do polowania od rs. 8—14: Btuzy dokon 
uej jazdy, od rs. 5 kop. 50 do rs. 8 koo. 50; Dziecinne palta od rs 9 -13; Garni
tury dziecinne myśliwskie od rs. 6 k. 50 do rs. 7 k. 50; Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rs. 9 k. 50 do rs< 11 k. 50; Garnitury drtsciune zwyczajne o 1 rt. 5 k. 
50—8: Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs 6 k. 50 -7j 
Kamizelki aksamitne po rs. 5; Kamizelki sztuczkowe po rs 4 kop. 50; Kaaiselki 
pluszowe po r’. 5; Kamizehi czarne balowe po rs. 3 koa. 50; Soodiie do gospoiar- 
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

J^Ui Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22,

Vis S vis Kościoła Ś-gó Antoniego. 7—0—557—-

dobrze grająca do tańoa, urzyjmuje zamó
wienia &a wieczory tańcujące. Mieszka 
przy ulicy Żelaznej poi Nren 5 nowym, mie
szkania 21. —908—2—3

5387

6171



u
w średnim wieku, dobrze wychowana, przyw średnim wieku, dobrze wychowana, prry
tem posiadająca dokładnie język francuzki, 
poszukuje miejsca w jakim zakładzie lub ma
gazynie, lub do matkowania dzieciom. Wia
domość u Rządcy domu przy ulicy Elekto
ralnej Kr 1, codziennie od godziny 10 do 2 
po obiedzie. —893—2 — 3 

do nauki Rzeźbiarstwa. Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Hr 16/1022, u włt ściekła.

-832- 2 -2

Student Uniwersytetu, 
potrzebnym jest jato korrepetytor miejscowy 
do pomocy uczniom czterech klasy niższych 
w przedmiotach filologicznych. Wiadomość: 
ulica O bo ź aa Nr 3, mieszkania 1. 

 —495 - 3 -3

Walenty Grabowski, krawiec damski, 
mieszka przy ulicy Nowy-Świat Nr 42, na
przeciwko apteki Kopogo, na 2 piętrze od 
frontu, podejmuje się wszelliich ubiorów dam
skich podług żurnali, to jest: sukien, kaftani
ków, salopy futrem podszywam na czas umó
wiony za bardzo przystępną cenę, kraję i fa- 
strzyguje, która dama życzy w domu zrobić, 
uczę kroju, miary brania w przeciągu miesią
ca i biorę Panny do nauki podług umowy, 
a za naukę spodziewam się, że mnie panie 
podziękują. — 669— 2 -3

Były Dzierżawca znajznych Dóbr, grunto
wnie obeznany z gospodarstwem Rolnem i prze- 
myślowe®, oraz z Hutnistwem i Górnictwem, 
dotknięty po’arem, życzy sobie wejść w obo 
wiązki w Królestwie'lub Cesarstwie 
na Administratora lub 

Rządcę dóbr, 
albo na Dyrektora, Ub zawiadowcę Fabryk 
żelaznych w każdej chwili. Intercsmci pozo
stawią swe adresa w Kurjerze Warszawskim 
ped lit. I. Z. -626-2- 2

KUCHARZ
uzdolniony w swoim fachu, bezżsnny. który
by w hotelach już praktykował, posizkiwany 
jest do pierwszorzędnego hotolu zagranicą. 
Reflektanci zgłosić się zechcą jak najprędzej 
co hotelu pod „Trzema Koronami" w Toru
niu, dołączając franko podanie warunków i 
rekomendacje. —1019—1—3 

Magazyn Strojów i Sukni

w Płocku jrzy ulicy Grodzkiej w domu W. 
Tyszkie, poleca się łaskawym wzglęit m Sza
nownej Publiczności, i ma niepłonną nadzie
ję iż sprowadziwszy obecnie krajozynię z 
pierwszego Magazynu w Warszawie, nadal 
będzie w możności zadosyć uczynić wszelkim 
wymaganiom pod względem wykończenia 
w najnowszym guście Stroi i Sukni i po 
cenach najprzystępniejszych —1C03—1—1

Do sprzedania:
1. DOM murowany przy ulicy Śliskiej, 

z obszernym placem frontowym, na bardzo 
dogodnych waiunkach.

2. KOLON JA Nr 140, za Wolskiemi ro
gatkami wiorst 3, obszaru mórg 3. Zabudo
wania, dom mieszkalny o 4 pokoikach. Obo 
ry, stajenki, wozownia i wszystko w dobrym 
elanie. Ogródek owocowy. Wiadomość od 
4 do 6 po południu ulica Śliska Nr 18 no
wy, u właściciela. —1031—1—3

Do sprzedania:
Dom drewniany z oficynami i placem fronto 
wym, w środku miasta w dobrym stanie, 
przynoszący dc chodu netto 1,900 rsr. może 
być nabyty na bardzo dogodnych warun
kach, gdyż przy gruncie może pozostać rs. 
9700. 'Wiadomołć ulica Kozia, Nr 4 nowy 
1 piętro, gdzie puszka do listów,F * -1041-1-3

DO SPRZEDANIA:

DOM MUROWANY
W GUŚCIE V1LL1, z ogrodem w najaię- 
Mniejszej dzielnicy miasta, wykwintnie i e- 
zdobnie wystawiony, o dwóch aparta 
mentach, z wszelkiemi wygodami, zaopatrzo 
ny w wodę, gaz, waterkloiety i t. p. Wia
domość w Kantorze Wekslu W. Margałeś 
wprost Banku Polskiero. —1032 -1-6

Izr. K. Poznański
zawiadamia osoby interesowane, ko otwirzył 
w Warszawie przy ulicy Gęsiej pod Krem 
2286 (2) (gdzie Hotel Petersburski) Skład 
wyrobów bawełnianych fabryki swej w Ł* 

dat istniejącej. —1009—1—2

Naprawa zepsutych

p ZEGARKÓW!
Folseając się Szanownej Publiczności, mam 

honor donieść, że zajmuję się doprowadza
niem do akuratnośei, choćby w najgorszym 
stanie znajtujące się Zegarki, mogą oue 
być kieszonkowe, domowe, wieżowe 
ete. Przekonałem się nieraz, że chootaż wer
ki były najlepsze, ti przez niedostateczną 
i-.aprawę do złego stanu je doprowadzono— 
i dopiero prezes nie uregulowane, do akura- 
tnego biegu sprowadzone na wartości zyskały.

Naprawiam również akuratnie i tanio 
wezelżie grające przedmioty i zsgarki— 
Szkiełka i Kluczyki są u mnie zasuwę do 
nabycia. — Franciszek Waszik, zegar
mistrz, ulica Zgoda, Kr 3 noszy, dom Fr. Za
wistowskiego. —885—2—6

Fabryka Kwiatów, Magazyn Mód

B. GRABSKA
10. Długa. 10.

Sprzedaż hurtowa i częściowa Kwiatów b» 
Iowy eh Garniturów ao sukien Kapeluszy 
aksamitnych i k»stor»wyeh po een&ati przy
stępnych. Potrzebne Panny do kwiatów uzda
tnione i podręczne, przyj maję Uczennice.

-576-5 6

Ważne dla wszystkich?
WYROBY POŃGZOŚNICZE 

po cenach 

nadzwyczaj tanich 
tylko w Składach 

S. Strakacz i Syn, 
Mlrdowa Nr 485 (nowy 12) w War

szawie, firma założona w r. 1835.

1 u Henryka Krug,
Miodowa Nr 16, obok Sądu Apolla 

cyjnego.
Pończochy damskie tuzin rs. 1 kop. 50, rB.

2 kop. 25 i rs. 3 kcp. 65.
Pończochy damskie kolorowe, tuzin po rs. 9 

kop 50 i rs. 9 kop. 90.
Pończochy dumtkie faszn angielski, dubelt, 

patent, po rs, 8 kop. 25, rs 8 kop. 8€’, rs. 9 
kop. 25.

Potczochy dziecinne, fason angiel , dubelt, 
patent., tjzin od rs. 4 kop. 35 do rs 7 
kop. 75.

Skarpetki dziecinne dubelt, patent., tuzin 
od rs. 3 do rs. 5 kop. 45.

Skarpetki męzkie bez szwu, tuzin po rs. 3 
kop. 50.

Kaftaniki bawełniane za sztukę po rs. 1.
Kaftaniki jedwabne daaskie i mętkie, pr 

rs. 3 kop. 15, is. 3 hop. 45, rs. 4 kop. 35, 
rs. 5.

Kalesony męzkie trykotowe, ciepłe i trwa
łe, para cd kop. SO do rs. 2 kop. 45.

Ceny -wyżej podano, niech dla każ-lego po
służą za najkpsią rękojmię i zachętę do ku
pna, tem bardziej, że towar stosunkowo jest 
wysokiego gatunku i z całą akuratnością 
wykończony.

Wszelkie ebstslunki z prowincji n:e mniej 
jak na rs. 10, odwrotną pocztą z całą fcku- 
ratnośeią. Składy wykonywają franco, pro 
simy tylko dokładnie omaeiać ostatnią sta
cję poczt iwę.

Pracownia 1 Skład Bielizny Męzkiej, 
Płótna Holenderskie, Ręczniki, Rustkl, 
Szelki, najnowsze Krawaty 1 Spinki 
z Maszynkami. 

Fabryka i Skład gotowych appara 
tów kościelnych wszelkie Materje Ko
ścielne Lamy, Hafty, Tiule i Kwiaty 
kościelne.

T. Strakacz i syn,
Miodowa Nr 485 (12 nowy) w War
szawie. — 972—1—3

Agentura i Główny Sb ład dla hurto 
wej i detalicznej sprzedaży Wyrobów 
z wełny sosnowej i preparatów od 
reum&tj zmu. 

Zarząd stowarzyszenia 
„MERKURY/4 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WINO Bordozkie oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—58—C 

dębowy o 2 drzwiach do sprzedania u stola
rza Polsenius. Wspólna Nr 19. -782-2-3

VESICATOIRE et PAPIER D’ALBESPEYRES
Przyjęty i używany w szpitalach wojskowych dla armii francuzkiej.

Sposób użycia Wizykatoryi Albespeyra ten sam co synapizmów, działanie po sześciu lub 
ośmiu godzinach. — PAPIER ALBESPEYRA utrzymuje ropienie regularne i obfite.

By uniknąć fałszowania, zwracaćnależy uwagę aby nazwisko ALBESPEYRA znajdowało się na 
każdej wizykatoryi i na każdym arkuszu papieru. PARYŻ, faubourg Saint-»enis. 78 i 80.

Składy we wszystkich aptekach Rossyi; tamże dostać można PIGUŁKI RAQUINA, przyjęte 
rzez Akademię medyczną w Paryżu.

KOLOSALNE PAPIEROSY
kolosalnego formatu po 1 rs, 100 sztuk.

Tytan „ po 50 kop. 100 sztuk.
Nabyć można en gros et en detaille w Magazy

nach L. 8. Hassfelda, także i w innych składach i 
Dystrybucjach. Fabryka K. Teofilidy.

21-0 — 14667 —

W SKŁADACH HERBATY

LEONA KRUPECKIEGO

z»
n

, 1 rs. k. 5.
18. 1.

1_6  1046 -

przyjmują zamówienia na Węgle Kamienne po cenach:

korzec 240 fuit. węgla grubego znajeeln. kopalni krajowych i dostawą kip. 90. 
» n » n n n n szlązkioh 
a „ „ kostkowego „

Ods+awa pośpieszna w wozach zamkniętych na kłódki.

MAMKA
ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest do 
wzięcia u Akuszerki, Nowy-Świat Nr 53 do
mu, mieszkania 16. - 956—2—2

0 lekcjach kroju i robo- 
tach damskich.

Przyjmuję do roboty suknie, kostjumy, pale- 
toty, kaftaniki i wssilkie okrycia, a to wy
konywam jak najstaranniej, podług najśwież
szej mody i p» przystępnej cenie; a także 
wyuczam kroju w krótkim ezasie jak najła
twiejszym sposobem. Ternie jest do sprze
dania nowe paleto na futrze, materyją kryte 
i złoty zegarek repetier. Miesikam przy uli
cy Nowy Świat Nr 62 nowy

Jan Wojniakiewicz
-69-6-6 Krawiec damski.

NOWO OTWORZONY
J© Skład Mssayn *S© 

Szycia Ilękawi* 
4*«efc, Firmy wiedeń- 

ybilfOW skiej Ł. Óoth, 
sp-zedaje maszy-y po cenach 
umiarkowanych, na których 

jedna osoba lekko dziennie zarobić jest wsta
nie Rsr. 2. Tłomackie Nr 6 nowy, mieszka- 
aii Nr 8 na dole. —732—2—3

Mam honor zawiadomić J. W. Panie, iż 
powróciwszy z zagranicy po kilko-letniej swej 
podróży, pdzie staraniem majem było zupełne 
wykwalifikowanie dę w swym fachu, pracu
jąc w najpiertmyeh zagranicznych magazy
nach, obecnie założyłem pracownią wy

łącznie

Obuwia taskisga, 
przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakows.-Przel- 
mieścia Nr 25, na 1-m piętrze vis a vis 
Skweru, przyjmując ob.-talunki na wszelką 
robotę i reperację w zakres ten wchcdtącą, 
wjkonywając ją w jak najkrótszym ezasie. 
Oo do wykończenia roboty i punktualności 
jest to najpierwszem mojem staraniem, aby 
pozyskać względy u Szanownej Publiczności.

Stanisław Blechsćhmldt (Syn). 
-853- 2-6

dobrze procentujący istniejący na pryncypal- 
nej ulicy, od kilkunastu l»t, z powoda wy- 
jaziu właściciela jest do odstąpienia za bar
dzo pomlerną cenę. 'Wiadomość w skła
dzie materjałów piśmiennych W-go Winiar
skiego przy ulicy Nowy Świat Nr 62.

—£28—3—3

Do sprzedania na wypłatę

PLACE
pod budowę Willi z ogródkami, w Alei Ujaz
dowskiej, od 2 do 5,000 łokci kwadr, wraz 
z projektami. Dwa z tych placów z domka- 
mi murowanemi. Wiadomość do 12 ranz i 
od 8 do 5 po południu, przy alien Mazowiec
kie Nr 16, mieszkania 2. -19038-6-6

PROPINACJA 
połączona z rzezią wieprzy i bydła na 
wsi gdzie jest Szpital, Browar piwa Ba
warskiego i zwyczajnego, Wiatrak 
i Młyn wodny, Dwa Folwarki do wy- 
d>ierzawienia na lata długie razem lub poje- 
djńezo, a to zaraz lab > d l-g» Czerwca r. b., 
wszystko w blizkości Warszawy przy kolei 
Terespolskiej. Wiadomość u p. Kryskiego 
Rządey Hoteli Slawiańskiegi", przy ulicy 
Podwal Nr 117 w Warszawie. —747—2—4

Furman 
kawaler, posiadający thlabne świadectwa, 
umiejący czyttć i n ówić nieco po niemiecku, 
może pozyskać dobre miejsc? w fabryce wag 
J Sperling. 2—3—833 —

Do sprzedania:
Skrzypce z r. 1704 fabryki Stejnera za rs. 40, 
oraz pulpit, szkoła i inna nuty na skrzypce; 
biurko »nat>rskie jesionowe z licznemi kry
jówkami w którem itieści się komoda i ser- 
wsntka za rs. 40 i stolik tualetowy w środku 
stejf.wany ?a rs. 8. Ulica Krzywe-Koło Nr 
184, mieszkania 6, 2 piętro. —19035—2—2 

z kołnierzom i mufką skunksową, Suknia 
biała a'psgowa, różowa sułtanowa i inne 
przedmioty garderoby damskiej, są do sprze
dania przy ulicy Nowy Świat Nr 29, miesz
kania Nr 5.—Tamie Fortepian mahoniowy 
o 6 oktawseh. —485—3 —3

MASZYNA
do liniowania papieru z nauką lub bez, 
Nożyce do krajania tektur - introligator
skie, do spuedania. Ttmże Pokój kawa
lerski 3 mebhmi lub bez do wynajęcia. 
Leszno Nr 44 na 1 m piętrze od front a. 

-915—2-2

4,000 sztuk budulcu
w dobrach Ridzanów, w guberni i powiecie 
Radomskim odległych cd miasta Białobrzegi 
rad rzeią spławią Pilicą, wiorst 9, a od 
samej neki wiorst 5, jest do sprzedania, w 
debrze zakonserwowanych lasach, budulcu 
10,0C0 sztuk, z których do wyboru 4,000 na 
sprzedaż. Umowa z właścicielem na miejscu, 
powzięcie bli;szych wiadomości tu w War
szawie ptzy ulicy Grzybowskiej Nr 29, mie
szkania 1, od gedziny 9 z rana do 1 z potu- 
dnia. -888-2 -3

U fezerki F. Kewicz, 
przy ulicy Chmielnej pod Niem 9, są Poko
je umeblowane dla osób spodziewających się 
słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę 
i wszelkie wygody. —19465—6 - 6

Sorzedaie się

Kabrjolet
o dwóeh kołazh, fasonu angielskiego, fabryki 
byłej L:za i d» niego uprząż angielska 
w dobrym stanie, oraz ogier, także spiże- 
daje się para ogierów. Ulica Instytutowa 
Nr 8, Stangret Andrzej wskuie. -792-3—3



-449 -4-0

Nauka kroju
podług metody francuzkiej sposobem ułatwio
nym, wykłada się przy uliey Chmielnej Nr 6 
na parterze, oraz przyjmuje się wszelka 
krawiecczyzna, tamie pttrzebne są Panny 
uzdatnione i do nauki. " —769 -2—3

Pranie Rękawiczek
sposobem chemicznym, z reperacją po kop. 7*/g 
od pory, pnyjmuje się przy ulicy Długiej 
Nr 19 domu, mieszkania Nr 102.

—787-8-3

porąbanie ”............................................................................................................ » 1 ”
Odstawia w wozach opląbowanyoh, a mniejszych ilości w wózkach na ten cel urzą- 

nvoh natychmiast - 6?O- 4-6dzonyoh natychmiast

1
1

14
17

k. 93 
„ 5

krowni, Gorzelni. Browtrów, Krcchmaln', Olejarni i , 
całkowite i k< mpletne pomiei ionych fabryk i zakładów, 

własnego wyrobu.
Przytem n< .' " ' ............... .

wszelkie t. p. wyroły z biaehy żelaznej.

REMUS BECK & Comp.
w LODZI.

Spreja lnie zajmująca się budową wszelkich naezyn, aparatów i przyrządów dla Cu- 
’it p., przyjmuje na siebie urządzenie 

i maszynami parowemi

'rzytem nowo urządzona fabryka kotłów parowych, dostawia także Rezerwoary i 
............... 2 6 - 447 -

w Składach pod firmą
Braci MŁAWSKICH,

Kantor i Skład Główny, Aleja eJerozolim^ka Wr 99, 
wprost ulicy Kruczej

Za korzec Węgla wagi 240 funt, grubego z kjp. .Slązkieh
„ „ » » kostkowego....’...............
„ „ „ „ z kopalni Rudolfa............

za eążtń Drzewa sosnowego grubosicz<ipow?go ...•..........
B „ olszowego......................................................
„ „ brzozo wego......................................................

Cennik Składów Węgli i Drzewa
1) przy ulicy Tłomackie Nr 3.

2) przy rogu KPUCZej Ś WllCZBl’.
łZa korzec 210 funt, węgla kamiennego grubego i kopalni Mikołaj z odstawą rs. — 

» » « „ „ „ najcelniejszego salązkiego z ode. „
_ . .”. ,. ” , „ „ kostkowego „ „ „ „

“a Sążeń Lubieżny drzewa suchego sosnowego szczapowego z odstawą .... „ 
’’ S □ ” □ i.” , ” brsozowego „ ,, . . . . „

Za drzewo drobno, rąbane do sążnia dolicza się rs. 1.
_ Odstana natychmiastowa w SkrzvniflP.h triimlrntof.vfth na — 9.AQ

Rsr. 1 kop. —
n

*

95
85

Z 13 10
n 14 D 50
„ 16 n —

—15117—

Rs. 44.20 52.50 6o.90 68.30 78.80 k. za sztukę.
Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, s mianowicie 

w wymiarach od Va’ do włącznie 2" śred. używanych sprzedajcmy
od *// do i1/, a od l1/, do 2" średnicy________

a kop. so a kop. 50 na sztuce taniej od powyż
szych cen.

Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 
mogą bezwłocznie.

Generalna Agentura na Królestwo Polskie
wyrobów fabryki

pp. Schaeffer et Budenberg w Buckau Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. 

przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze: 

Va* 3/Z 1* l1/. 1V»* ł3/.’ średnicy
12,10 za sztukę.

31// średnicy
24,20, 29,90, 37,80 za sztukę.

5 ]/8" 6" średnicy

Rs. 4,30 k. 5,10 6,10 7,60

2" 2>// 21/2g 2’/,'
RS. 14,20, 18,40, 21,

NOWE MASZYNY 
do Pończoch i Skarpetek bez szwów 
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Maszyny dają, prędki i korzystny zarobek, wyrabiając dziennie od 
10 do 18 par skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75.—Średnia 130—Najcieńsza 160 rs.
Też same uowo udoskonalone i uproszczone w Angłjl.

Średnia szersza 1 cieńsza od Amerykańskiej 150 rs., najcieńsza 180 rs.
Niemieckich fabrykjo połowę tańsze. Stoły do maszyn żelazne po rs. 10- 

Igły P<* 10 kop, Oliwy 1 funt 80 kop. Bawełny i Wełny po cenach 
najniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki odstępuje się Rabat 
Królewska S3 gdzie Tivoli Gmach główny 1 piętro* 

Tamże Fabryka Wyrobów Pończoszniczych. 
Roboty gotowe, przyjmują się obstalunki, oraz nadróbkl nawet najcień

szych pończoch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich. 
Wybór Kamaszy—półkamaszy czyli Łydek wełnia

nych, Chustek, Okryć, Pończoch i Skarpetek. 
Potrzebne są dziewczęta do robót.—Handlującym znaczny Rabat.

12 O - 18610 -

DRZEWO OPAŁOWE
w najlepszym gatunku

w Składzie Maksymiljana Landy i S-ki
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, sehcdsąe z uliey Bednarskiej na prawo, 

sorzedaje się po eenie następującej

Za sążeń Lubieżny drzewa sosnowego z destawą rubli 12
, olszowego „ ,13
, brzozowego „ , 16

w eenie o rubel wyższej na sążniu. 6—10 —363 —

— ni -

PIERWSZY NOWO - OTWORZONY
MAGAZYN POŚCIELI

Bsr. 2,295.
Summa Rs. 2295 jest do wypoiwesenia na 
hipotekę domu murowanego w Warssawie, 
na prooeu umiarkowany. Wiadomość w kanee- 
larji hipoteczsej W-go rejenta Zbikowskiego.

•773 3-3

dla szukających pracy
w Warszawie.

Ulica Nowo-Zielna (z Królewskiej) Nr 1064B.
Zajmuje się dostarczaniem uzdolnionych specjalnie pracowników, a w sznególności 

zaś: inżynierów, budowniczych, mechaników, technologów, maszynistów, techników kolejo
wych, górniczych, hutniczych, eukrownietych, gorzelnianych i t. p., lekarzy buchalterów, 
korespondentów, subjektóff handlowych, agronomów, rządców, ekonomów i t. d.

Biuro nie pobiera żadnej opłaty opisowej.
Osoby poszukujące pracowników w powyższym zakresie, zgłaszać eię mogą z żąda

niami swenii do biura w dnie powszednie cd 10 d> 2 i od 4 do 6 wieczór.
Osoby poszukujące pracy zapisywać się mogą w Biurze w dnie powszednie od go

dziny 10 do 2. w Niedziele i Święta od 9 do 11 rano, a nadto we Wtorki, Środy, Piątki 
i Soboty od 4 do 6 wieczór.

Zapisani kandydaci dowiadywać się mogą o posadach wakujących w Poniedziałki 
i Czwartki od 4 do 6 wieczór.

W uroesyste święta Biuro pozostsje zamkniętem. -822—2-6

Rs. 200 do 300.
procent 12 rocznie z góry.—Żądane na hipo
tekę Nr 2 dom drewniany nowy ubezpieczo
ny rs. 2,300, obciążony na Nr 1 rs. 1,100, 
zaraz za rogatkami w gminie, uprasza się 
składać adresa w Redakcji pod lit. A. F. B.

—814—2-3

Górale i Góralki.
Uurasza sie JJWW. i WW. obywateli ziemskich mających zamiar zaopatrzyć się 

w tezo rodzaju robotnika, t. j. na sesen żniwiarski t. r., aby jak najwcześniej z żądaniami 
iwemi, a najpóźniej do dnia 1 (13) Marca zgłaszać się raczyli, pod adresem miej wskaza- 
nvm W połowie bowiem Marca wszyscy robotnicy, pracowici Sumienniejsi i trzeźwi przyj- 
muia’ roboty przy kolejach obeesie budujących się w Galicji. Później zaś wielu zgłaszają
cym sie Obywatelem częstokroć przychodzi odmówić, alb) poprzestać na mniej zdatnych 

lub mnisi pilnych robotnikach, czego nigdy nie doznają obywatele najwcześniej zamawiają
cy Warunki zeszłoroczne zgodne z ogłoszeniem przez Gazetę Warszawską. O bliższych 
szczegółach najmu tego robotnika dowiedzieć się można pod airesem: Nasalski Kozia 
Kr 4 pierwszo piętro od frontu. A zatem, żądający piśmiennego objaśnienia 
również’pod wyżej wskazanym adresem zgłaszać się raczą, jednakowoż z przyłączeniem 
trzech marek pocztowych na odnow edź. Nassaiski . —722—3—6

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na HraltowsJiiem-^rsiedniieściu Nr 450 naprzeciw kościoła Ś-ej Anny 

na pierwszem piętrze.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem Maszyn do szycia wszelkich systemów Orygi

nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich i Niemieckich tak stoliko 
wych jak i ręcznych, które po cenaeh NAJNIŻSZYCH sprzedaję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszynę DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wszelkie Przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach najprzystępniejszych.
Krakowskie Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

Z WIEDNIA
przy ulicy Królewskie) Nr 1, (dawniej dom Bayera).

Poleca na składzie znajdujące się i z największą elegaaeją wykończone watowo pikowane 
Kołdry: Atłasowe, Jedwabne, Tybe+owe, K.zimierowe etc. Tadiież: Piumeaux, Elasty
czne wkłady do łóżek, caierace i sienniki, poduszki z włosem, z pierzem i puchem, jako też 
i gumowe napełnione powietrzem, oraz Łóżka Łóżeczka i Kołyski żelazie zagraniczne. 
Wszystko po cenach możliwie przystępnych.

Nadmienia się przy tem, że żadna konkurencja nie jest w możności wy
trzymać z nami, tak ca do materjału jak i co do elegancji ,w wykończonej 
robocie.

Kołdry od Rsr. 4 kop. 50 i wyżej.
Przyjmują eię tei zamówienia na przerabiane, jauo też i na nowe robot? tak Kołder 

jak i Materaców. — 601— 2-6

298813D33B
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wynajęcia zaraz

osoby płci żeńskiej. Krs-

Jest de sprzedania

Są do sprzedania w dobrach Popień o trzy 
wiorsty od stacji Rogów

5 WINOGRON HiSZPANSUCH
Do najęcia każdego czasu

oraz pies Buldog -981—2-2

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

z do- 
przy-
Mer-

na okowitę w dobrym stanie z żelaznemi o- 
bręezami sztuk 12. obejmujące razem wody 
więcej 2000 wiader, oprócz tego lassy, młyn
ki, płóczka i inne statki po zwiniętej go
rzelni, a wszystko po nader umiarkowanej 
osnie. —1050—1—3

Dnia 2 Stycznia przybłąkał się

Pies Wyżeł 
kŁBZ-anowaiy młody, za zwróceniem kosztów 
prawy właściciel odebrać go łoż0. Tamże jest

Pinczerki białe hawańskie, czteromiesięczne, 
Szuba niedźwiedzia używana, bez pokrycia, 
orz z Suknia wełniana w 2 cieniach nieużywa
na parvekiej roboty na osobę słnsznegj wzro
stu. Ulica Hoża Nr 15, mieszkania Nr 3, 
na dole. -261- 3—3

z fabryki Buehholtza z angielską mechaniką 
o 6‘/a oktawy, w dobrym stanie, jest do sprze 
dama za rs. 65. Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 71 na dole w 2 ej bramie od 
Zielnej mieszkania Nr 2i —778—3—6

^Do sprzedania Garnitur Mebli
i rypsem kryty, sz‘szląg skórą kry- 

ty, 2 szafy rozbierane, 2 łóżka, 
komoda o 4-oh szufladach. 2 lustra i niektó
re domowe meble. Ulica Psuńska Nr 15 nowy, 
prawa oficyna na dole w sień, drzwi na lewo^ 

-801—3-6

I>o sprzedania:
Maszyna do pończoch i skarpetek naj
cieńsza, airerykaóska znnełhle n>wa zz Rs. 
130, oraz Fuzja dubeltówka kapiszonówks 
w dobrym stanie za Rar. 25 Ulica Mariań
ska Nr domu 5 mieszkania Nr 5 ty, widzitć 
można do 4-tej popołudniu. —700—3—3

mahoniowy, krótkiego fasonu, o 6 oktawach, 
w bardzo deb-ym stanie, niedawno świeżo 
skórkowany, ze szprajcą i sztabą, jest do 
Sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica Be
dnarska Nr 17, w prawej (ficynie, druga 
sitń na 2-m piętrze, Nr 29 lokalu.

—1002 1—2

gniady, czterohtni, rassy Wielko Rossy]- 
skiej stada Chronowshieh rysaków. Jeżiżąoy 
w uprzęży. Cena rs. 500 Wiadomość w za 
kładzie ludwika Kunickiego Krakowskic- 
Przsdmi śeie Nr 7. —903 —2 —3

FORTEPIAN 
maheniowy, z blatem metalowym, o 4-eh 
szprejeach i 7 oktawac, fabryki A. Hoffera, 
do sprzedania. Ulica Zakroczymska Nr 15 
nowy, mieszkania 1. —1014-1—3

Fortepianów
R. Zirkwitz.

Poleca się doborem forteoianów nowych kon
certowych, krajowych i zagranicznych n«j 
nowszej konstrukcji, i bardzo silnym i śpiew
nym tonem, przyjmuje wszelkie rapera- 
racje fortepianów i strojenia. Nowy- 
Swiat Nr 53 nowy, mieszkani-8.—679—3—3

Dr wynąjęoia w każdym czasie przy ulicy 
Włodzimierskiej pod Nrem 12

Dwa Apartamentu,
z których jeden na parterze o 8 pokojach, 
drugi na drugiem piętrze o 9 pokojach. 
~W obu apartamentach wprowadzona woda i 
ga»,jirządzone zlewy, łazienki i waterkloze- 
ty. Wiadomość na miejscu, codziennie do go
dziny 2 po południu. " —857—2—3

Sklep z pokojem
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 406/7 
do odstąpie»ia od 1-go Kwietnia 1876 roku, 
wiadomość na miejscu. —758—3—3

Są do sprzedania

Dwa Łóżka
mahoniowe, nowe, za 46 rs. ulica Śliska Nr 
23, miesikauia 3. —1070—1—1

Do sprzedania:
Dwa Domy w środlu miasta na dogodnych 
warunkach 1-szy i.a Ra. 27,000, 2-gi.za Rs. 
55.000, wiadomeść przy ulicy Mylnej Nr (5 
nowy), mieszkania Nr 8 na dole Piśrednic- 
two wyłącza się. —910—2—3

Dwa Magle
jeden Wiedeński, drugi angielski, bez miesz
kania, są do odstąpienia pr«y ulicy Zakro
czymskiej Nr 1/1863. Wiadomość u Feldfe
bla Gubarcwa. —919—2—3

DWA OBRAZY OLEJNE 
wielkie w ramach pozłoconych, do sprzeda
nia przy ulicy Dzielnej Nr 4, a mieszkania 1, 
w sieni. — Tamże dowiedzieć się można o 

Nauczy cieluBuchhalterji.

Paltocik jedwabny 
jest do sprzedania, podbity królikarni 
brej materji, prawie nowy za bardzo 
stępną cenę; obejrzeć można w Bazarze 
kury na Tłómackiem. —812 -2—2

Zawiadamia się WW. PP. 
Stolarzy, że z powodu słabo
ści są do odstąpienia Trzyna

ście Umywalnie bardzo mało brakujących do 
ukończenia i dwa Warsztaty z utensyliami 
i t. p. Wiadomość przy ulicy Marjensstadt 
Nr 2658 (16) mieszkania 1. -942—2-2

rodowita paryżanka, Izraelitka młoda, posia
dająca upoważiienio, mówiąca poprawnie 
wybornym akcentem, jest do natychmiasto
wego umieszczenia ja pośrednictwem Kamilli 
MierkowsWej ulica Długa Nr 21. — Tamże 
Niemka posiadająca muzykę i wiele inuyeh 
osób, zawodowi Naizzyeielskiemu poświęca
jących się, poszskuje zatrudnienia.

-1040—1-2

Apartament
Jest do wynajęcia każdego czasu pomieszka
nie złożone z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni, 
w btrdio eleganckie etanie, na dole ol 
frontu przy zli«y Żórawiei Nr. 27, cena 
kwertaka rs. 200. Wiadomość u skóża ts- 
goż doma. —1052—1—3

Od 1 Lipca potrzebne jest

Do sprzedania.
Mufka i Kołnierz Tomaki kamienne pięknie 
odrobicne nowe, miernej wielkości rs. 35, 
Kołnierz i Mufka Szopowe rs. 8, Mufka i 
Kołnierz Stopowe dla młodej Panienki rs. 5 
Długa Nr 53 wprost więzienia w Dystry
bucji. -1017-1—1
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X Nowy gatunek X

X nadszedł do Handlu

g Braci Wróbel S
X sprzedaje się funt po kon. 30 i£ 
X —794—5—0 X
XxxxxxMXXXXXxaxaxtffcxx

KWIATY!!!
po niepraktykowanie niskich cenach sprze 
dają się ulica Marjensztal Nr 16, 1 piętra, 
drugi dcm od Krakowskiego Przedmieścia.

-811-2-8

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
palisandrowych, składający się z kanapy, 
stołu, 2 f.teli i 12 krzeseł, rypsem brouzo- 
wym krytych, a także i Łóżeesko dziecinne 
jesionowe na orzech, rozsuwane z biegunami. 
Ulica Oboźea Nr 1, wejśoie przez podwórze, 
w drugiej ofiaynio na lewo, drugie piętro 
Nr 20. -992-1—3 

3 garnitury, kozetki, biurka damskie i męz- 
kie, fotele przed biurka, sofy, szesłągi, łóżka, 
Sienniki i materace, po cenach jak najniż
szych. Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

-442-4-6

złożone z 7 lub ośmiu pokoi, kuzhni, stajni, 
i woiowal, na jednej z ulic wpobliżej arsena- . 
łu. Uprasza się o nadesłanie wiadomości na 
ulicę Warecką, do domu Nr 9, mieszkania 
Nr 1 — 995—1—1 J

Zaraz do wynajęcia!
Miesikaiie składające Się z salonu, dwóch 
pokoi, kuchni, śpiżwni i komórki na drzewo, 
za Rsr, 45 kwaitilnie. Ulica Stare Miasto 
Nr (2 nowy), wiadome ść u siróża.

- 979-2-3
..........................   < -i........ .

LOKAL MAŁY , 
I FURMANKI 

plac Trzech Krzyży Nr 3ci w Targu Rybiń-1 
skiego, są do wynajęcia zaraz, dwa pokoiki 
z angielską kuchnią, oraz Furmanki parokon
ne lub pojedynone, ozy to do wywożenia 
śniegów i lodów z podwórzy, lub do węgli, 
drzewa, piasku, oksefiów w drągach, siana 
i t. p Powóz elegancki i Sanki z takąż 
uprzęż?, na całe <ln;e, lub godziny. Wiado
mość w sklepie Pietraszkiewicza w tymże sa
mym domu, tylko od ulicy Hożsj Nr 2.

-1042-1-3

lasioRa Tymoteuszu, 
koniczyny czerwonej i białej kupuje w każlęj 
ilości i uprasza o próbiowane oferty, Dom 
handlowo-komisowy Nasion i Maszyn Rola! 
czy oh, A. Rodklewicz Miodowa Nr 492 

-765-3 3

Jsst do sprzedania

Garnitur Mebli
urzędowej roboty i Sofa, oraz Materac z Wło- 
su i morskiej trawy za cenę nader umiarko
waną. Tamże przyjmują się wszelkie obsta- 
lunki, tak na nowe jakoteż na reperacje 
i odnowienie Mebli, u Tapicera Senatorska 
Nr 20 vis a vis kościoła 8 go Antoniego.

—771-2-6

PUDEL
5 miesięczny,«sz»zenink, do sprze lania. Ulica 
Solec Nr 87 od Tamki, stróż wskaże.

 —1021—1—1

egzystujący »d kilkunastu lat, bardzo korzy- I 
stny. z powodu słabości jest di odstąpienia 
od Wielkiej Nocy. Wiadomość na miejscu I 
pod 32/1536 róg Chmielnej i Marszałkowskiej 1 
w bliskości kolei W.- W. i W.- B.

-1036-1—3

przy ulicy Wiejskiej pod Nr 16 policyjnym 
na 1 piętrze 7 pokoi z przedpokojem, oe»- 
bsem wejściem, obszerną werendą i wyj
ściem z tejże do ogrodu, ze składem na rze
czy, wygódką, wyłączną górą, kuchnią i śpi- 
żarnią, za cenę roczną rs. 900. — Na 2 pię
trze 2 pokoje z kuchnią i śpiżarnią z od • 
dzielnem wejściem, za cenę roczną rs. 180. 
Wiadomeśó bliższa u rządcy do&u -Nr 58A 
przy ulicy Marszałkowskiej w godzinach po
południowych od 3 do 5 —998—1—3

Dla osób wiekowych, miłujących spokój, 
są do odnajęcia.każdego czasu

Trzy Pokoje
i kuchnia, na pit-r wszem piętrze. Wiado
mość: Ulica Ogrodowa Nr 34. —917—2—3

z meblami dla cSoby płci żeńskiej uczęszcza
jącej do Instytutu Muzycznego może pomic* 
śció się z fortepianem. Takie Kwiaty d« sprze
dania: duży fikus i rodod. nder. Ulica Nowo
lipie Nr 16 nowy, pierwsze piętro, *d frontu 
mieszkania Nr 4. —1945—1—1_

(HosMieHQ Reasypoio.

Nagrody rs. 25.
W d. 19 b. m, zgubiono Kolczyk brylan
towy, w kształcie grusiki, okrążony 12 ma- 
łemi. Znalazca zershee odnieść na Chmielną 
Nr 18, drzwi 5. PP. Jubilerów o zwrócenie 
uwagi uprasza się. —3012—1—3 ~
Stracony aa kolei Terespolsko-Warszawskiej

SAKWOJAŻ 
ręczny z czarnej skóry z brązową oprawą, 
zawierający dokumenty i paszporty zagrani
czne, wydane na imiona Bolesława Burako
wskiego i Stanisława Ułaszyca. Uprasza się 
łaskawego znalazcę o odesłania go właści
cielom w Hotelu Saskim pod Nr 53 za aad- 
grodą 25 rs. —894—3—3 \

PSA przybłąkanego z rasy wyżłów, czar
nego z białeni kropkami, za zwrotem kosz
tów i udowodnieniem, odebrać można przy 
ulicy Nalewki, pod Nr 28, wisdomość u stró
ża Kazimierza, tamże z powodu wyjazdu jest 
do sprzedania:

Futerko damskie
aksamitne,, z obłożeniem z lisów niebieskich, 
Chustka kaszmirowa francuska i inna gar
deroba, jakoteż Dwa Łóżka, są do sprze
dali* pod lirem 1 Nowego-Swiatn. Nr 14 
mieszkania —854—2—3

Korrektor Fortepianów
L. SCHMIDT,

ulica Nowogrodska Nr Kr 20, mieszkania 1, 
przyjmuje wszelką reperację Fortepianów, 
Pienia, " strojenie i skórkowanie tychże po 
cenach bardzo przystępnych —859—2—6

Bo o^stępienia zaraz
Apartament złożony z przelpokoju, pięknego 
Bilonu o 3 oknach, 6 pokoi, kuchni i wszel- 
kich wygód na 1 piętrze. Do 1 kwietnia lub 
do 1 lipna w stosunku rs. 1200 rocznie. Zgło- 
sić się do rządcy domu na ulicy Marszał. 
kowskiej Nr 75.________ —1039—1—1

Jest do wynajęcia zaraz

Salon z meblami
i Fortepianem, dla osoby płci żeńskiej. Kra
kowskie Przedmieście, parać hr. Uruskiego 
Nr 28, stróż wskaże. —899— 2—3

Ważne na czasie!
Życzący mieć sporządzone tanio? Tartynki, 
Śniadania, Kolacje, K.emy, Galarety i t. p 
mogą powziąść wiadomość o Kuchmistrzu 
w składzie zegarków W-go Rcjneke przy 
ulicy Podwal Nr 8. —19244—4—9

Magazyn Obuwia Męzkiego
1 Damskiego

H. DULĘBA,
ulica Królewska Nr 11/1076, sprzedaje kama
sze męzkie, od rs. 4 do 5 i damskie od rs. 2 
do 4 rs. 50 k. —944—2—3

do sprzedania z wolnej ręki, z przyczyny wy
jazdu pozostawione w mieszkaniu Antoniego 
Górskiego w demu Nr 1769 ab (14 nowy) 
przy ulicy S to Jerskiej, druga brama od 
Nowowiniarskiej a mianowicie: Fortepian, 
dwie szafy mahoniowe, lustro duże tremo 
i szafa ozdobna mieszcząca w sobie w środku 
biórko, od dołu trzy szdlady komodewe a u gó
ry srafkę oszkloną, wszystko w dobrym stanie. 

—775—3—3

Jest do sprzedania

ortepian 
palisandrowy, prawic zupełnie nowy, z ca
łym blatem metalowym i 4-ma szprejeami, 
najnowszej konstrukcji i krótkiego fasonu, 
z najpierwszej fabryki, z tonem pięknym i 
silnym, za przystspną cenę Wiadomość przy 
rogu ulicy Marszałkowskiej 1 Jasnej 
od Jasnej Nr 56 nowy, w domu W go 
Kaplan, w mieszkaniu W-go Jana 
Gukiel. —848—2—3 

palisandrowy, o 6 i pół oktawach, krótki, 
w dobrym ślazie, z całą blatą za 85 >s., uli
ca Chmielna Nr 33, w prawej oficynie na 
dole. _______ -1024-1—3

Z» bardzo przystęoną eeię do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy krótkiego fasonu, o 7 oktawach, 
ze szprejeami, sztabą, tonem silnym 1 dźwię
cznym. Wiadomość: ulii-a Rymarska Nr 14 
nowy na 1 piętrze cd fronts. —1051—1—3

De sprzedania 

Pianino małe, 
ton silny i śpiewny, za rs. 95. Przejazd i 
róg Długiej Nr 4, 3 piętro. —1018—1—1

Są do sprzedania:
Suknia biała półbatystewa z haftowanemi 
falbankami, Ti unika, z kaftanikiem biała ab 
psgowa, Baszłyk* damski czarny, Tualetka 
jesionowa i niektóre drobiazgi. Uiiea Wspól
na Nr 18, mieszkania 8, na dole od frontu, 
wejście z podwórza, od godziny 10 do 2. 
___ _____________________—1034-1-3

W drnuu przy uliiy Nowy-Świat pod Nr 
1/1274 (5), jest do sprzedania

Kareta na 2 Osoby 
lekka, bardzo elegancka, mało używana, chęć 
kupna mający, może 8'ę zgłosić każdodzien- 
nie do rządcy domu. —1003—1—3

Do sprzedania

Są do sprzedania

mniejsze i większe, nowe i używane i kilka 
sztuk Powozów używanych, jest w Fabryce Po
wozów M.łodrowshiego, Leszno Nr 7.
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